

DEPARTAMENTO NACIONAL DE PLANEACIÓN
NIT 899.999.011-0
SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GRUPO DE ADQUISICIONES
PLAN DE COMPRAS 2004

GESTIÓN GENERAL

DESCRIPCION DE ELEMENTOS	VALOR PROYECTADO Y APROBADO 2004	MODIFICACION A 1º DE ABRIL DE 2004	MODIFICACION A 30 DE JUNIO DE 2004	VARIACIÓN	VARIACION 01/02
TOTAL PROG. COMPRAS	4.371.238.274,39	6.049.635.376,84	6.196.740.158,14	147.104.781,30	2%
1- COMPRA DE BIENES	693.908.398,43	702.180.504,84	710.275.366,14	8.094.861,30	1%
1, 1 COMPRA DE EQUIPO	300.837.000,00	305.337.000,00	305.337.000,00	0,00	0%
OFICINA ABIERTA	14.987.720,00	14.987.720,00	14.987.720,00	0,00	
1.2 MATERIALES Y SUMINISTROS	378.083.678,43	381.855.784,84	389.950.646,14	8.094.861,30	2%
UTILES DE ESCRITORIO Y PAPELERIA	243.857.514,31	247.630.120,84	252.312.689,84	4.682.569,00	2%
VIVERES (ELEMENTOS DE CAFETERIA)	28.260.097,21	28.259.792,00	28.259.792,00	0,00	0%
UTENSILIOS PARA USO PERSONAL Y DOMESTICO (ELEMENTOS DE DOTACION)	23.301.388,62	23.301.179,00	25.025.571,30	1.724.392,30	7%
ELEMENTOS Y MATERIALES PARA CONSTRUCCION INDUSTRIA Y LA PINTURAS	26.305.000,00	26.305.000,00	27.992.900,00	1.687.900,00	6%
	3.006.292,00	3.006.292,00	3.006.292,00	0,00	0%
	5.997.400,00	5.997.400,00	5.997.400,00	0,00	0%
MATERIALES ELECTRICOS	3.609.200,00	3.609.200,00	3.609.200,00	0,00	0%
REPUESTOS PARA MAQUINAS Y EQUIPOS	32.555.367,30	32.555.368,00	32.555.368,00	0,00	0%
LLANTAS	11.191.419,00	11.191.433,00	11.191.433,00	0,00	0%
2- ADQUISICION DE SERVICIOS	2.677.329.875,96	2.714.928.872,00	2.730.198.792,00	15.269.920,00	1%
ARRENDAMIENTOS Y ALQUILERES	493.038.244,96	493.038.241,00	493.038.241,00	0,00	0%
ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO	121.856.783,00	121.856.783,00	121.856.783,00	0,00	0%
BIENESTAR	172.000.000,00	172.000.000,00	172.060.000,00	60.000,00	0%
CONSERJERIA	165.280.000,00	175.280.000,00	175.980.000,00	700.000,00	0%
EDUCATIVOS Y DE CAPACITACION	123.000.000,00	123.275.000,00	123.275.000,00	0,00	0%
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO	323.443.720,00	410.443.720,00	416.037.440,00	5.593.720,00	1%
SERVICIOS PUBLICOS	598.841.700,00	598.841.700,00	598.841.700,00	0,00	0%
TRANSPORTES VIATICOS Y PASAJES	150.000.000,00	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0%
SUSCRIPCIONES Y AFILIACIONES	27.431.428,00	27.431.428,00	40.317.628,00	12.886.200,00	32%
COMUNICACIONES Y PUBLICACIONES	230.168.000,00	230.492.000,00	214.792.000,00	-15.700.000,00	-7%
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES	77.270.000,00	77.270.000,00	89.000.000,00	11.730.000,00	13%
SEGUROS	135.000.000,00	135.000.000,00	135.000.000,00	0,00	0%

OFICINA DE INFORMÁTICA

3- TOTAL PROGRAMA DE COMPRAS OFICINA DE INFORMATICA	1.000.000.000,00	1.000.000.000,00	1.000.000.000,00	0,00	0%
CUSTODIA DE BACKUP	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0%
RENOVACION PARQUE TECNOLOGICO	135.000.000,00	135.000.000,00	135.000.000,00	0,00	0%
REPOSICION DE ESTACIONES CLIENTE	270.000.000,00	270.000.000,00	270.000.000,00	0,00	0%
AFINAMIENTO DE LA RED FASE III	55.000.000,00	55.000.000,00	55.000.000,00	0,00	0%
IMPLEMENTACIÓN DE SEGURIDAD	12.000.000,00	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0%
INSTALACION HW PARA RECUPERACION DE INFORMACION	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0%
LINCENSAMIENTO SOFTWARE ESPECIFICO	243.000.000,00	243.000.000,00	243.000.000,00	0,00	0%
CONSULTORIA ISO 9000	45.000.000,00	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0%
FORTALECIMIENTO WEB DNP	15.000.000,00	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0%
SERVICIO HOSTING DEDICADO	70.000.000,00	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0%
PROYECTOS	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0%

CONTRATACION

4- TOTAL PROGRAMA PLAN DE COMPRAS CONTRATACION	0,00	1.632.526.000,00	1.756.266.000,00	123.740.000,00	7%
DIRECCIÓN GENERAL	0,00	122.000.000,00	129.000.000,00	7.000.000,00	5%
DEAGRO	0,00	255.000.000,00	255.000.000,00	0,00	0%
DIRECCIÓN DE JUSTICIA Y SEGURIDAD SOCIAL	0,00	44.326.000,00	44.326.000,00	0,00	0%
PLANIFICACION Y REGULACION AMBIENTAL	0,00	297.000.000,00	297.000.000,00	0,00	0%
GRUPO DE COMUNICACIONES Y RELACIONES PUBLICAS GCRP	0,00	70.600.000,00	70.600.000,00	0,00	0%
DIRECCION DE DESARROLLO EMPRESARIAL	0,00	818.000.000,00	818.000.000,00	0,00	0%
SECRETARIA GENERAL	0,00	7.600.000,00	43.600.000,00	36.000.000,00	83%
OFICINA ASESORA JURIDICA	0,00	18.000.000,00	72.000.000,00	54.000.000,00	75%
EVALUACION DE INVERSION Y FINANZAS PUBLICAS	0,00	0,00	9.000.000,00	9.000.000,00	100%
DIRECCION DE DESARROLLO TERRITORIAL	0,00	0,00	7.000.000,00	7.000.000,00	100%

DEPARTAMENTO NACIONAL DE PLANEACIÓN
NIT 899.999.011-0
SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GRUPO DE ADQUISICIONES
PLAN DE COMPRAS 2004
JUNIO 30 DE 2004

GESTIÓN GENERAL

DESCRIPCION DE ELEMENTOS	VALOR PROYECTADO 2004	VALOR EJECUT. 2004	Saldo por Ejecutar	Porcentaje de Ejecucion
TOTAL PROG. COMPRAS	6.186.676.438,14	2.414.867.954,52	3.771.808.483,62	39,03%
1- COMPRA DE BIENES	710.275.366,14	127.371.965,00	582.903.401,14	17,93%
1, 1 COMPRA DE EQUIPO	305.337.000,00	55.029.454,00	250.307.546,00	18,02%
OFICINA ABIERTA	14.987.720,00	0,00	14.987.720,00	0,00%
1.2 MATERIALES Y SUMINISTROS	389.950.646,14	72.342.511,00	317.608.135,14	18,55%
UTILES DE ESCRITORIO Y PAPELERIA	252.312.689,84	50.630.842,00	201.681.847,84	20,07%
VIVERES (ELEMENTOS DE CAFETERIA)	28.259.792,00	3.543.403,00	24.716.389,00	12,54%
UTENSILIOS PARA USO PERSONAL Y DOMESTICO (ELEMENTOS DE ASEO)	25.025.571,30	12.342.050,00	12.683.521,30	49,32%
DOTACION	27.992.900,00	5.826.216,00	22.166.684,00	20,81%
ELEMENTOS Y MATERIALES PARA CONSTRUCCION INDUSTRIA Y LABORES	3.006.292,00	0,00	3.006.292,00	0,00%
PINTURAS	5.997.400,00	0,00	5.997.400,00	0,00%
MATERIALES ELECTRICOS	3.609.200,00	0,00	3.609.200,00	0,00%
REPUESTOS PARA MAQUINAS Y EQUIPOS	32.555.368,00	0,00	32.555.368,00	0,00%
LLANTAS	11.191.433,00	0,00	11.191.433,00	0,00%
2- ADQUISICION DE SERVICIOS	2.730.875.072,00	1.105.969.989,52	1.624.905.082,48	40,50%
ARRENDAMIENTOS Y ALQUILERES	493.038.241,00	435.128.000,00	57.910.241,00	88,25%
ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO	121.856.783,00	100.000.000,00	21.856.783,00	82,06%
BIENESTAR	172.060.000,00	30.149.917,00	141.910.083,00	17,52%
CONSERJERIA	175.980.000,00	700.000,00	175.280.000,00	0,40%
EDUCATIVOS Y DE CAPACITACION	123.275.000,00	4.840.000,00	118.435.000,00	3,93%
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO	416.713.720,00	43.017.689,00	373.696.031,00	10,32%
SERVICIOS PUBLICOS	598.841.700,00	357.877.728,52	240.963.971,48	59,76%
TRANSPORTES VIATICOS Y PASAJES	150.000.000,00	7.000.000,00	143.000.000,00	4,67%
SUSCRIPCIONES Y AFILIACIONES	40.317.628,00	32.543.695,00	7.773.933,00	80,72%
COMUNICACIONES Y PUBLICACIONES	214.792.000,00	5.712.960,00	209.079.040,00	2,66%
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES	89.000.000,00	89.000.000,00	0,00	100,00%
SEGUROS	135.000.000,00	0,00	135.000.000,00	0,00%

OFICINA DE INFORMÁTICA				
3- TOTAL PROGRAMA DE COMPRAS OFICINA DE INFORMATICA	1.000.000.000,00	0,00	1.000.000.000,00	0,00%
CUSTODIA DE BACKUP	5.000.000,00	0,00	5.000.000,00	0,00%
RENOVACIÓN PARQUE TECNOLÓGICO	135.000.000,00	0,00	135.000.000,00	0,00%
REPOSICIÓN DE ESTACIONES CLIENTE	270.000.000,00	0,00	270.000.000,00	0,00%
AFINAMIENTO DE LA RED FASE II	55.000.000,00	0,00	55.000.000,00	0,00%
IMPLEMENTACIÓN DE SEGURIDAD	12.000.000,00	0,00	12.000.000,00	0,00%
INSTALACIÓN HW PARA RECUPERACIÓN DE INFORMACIÓN	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00	0,00%
LICENSAMIENTO SOFTWARE ESPECÍFICO	243.000.000,00	0,00	243.000.000,00	0,00%
CONSULTORIA ISO 9000	45.000.000,00	0,00	45.000.000,00	0,00%
FORTALECIMIENTO WEB DNP	15.000.000,00	0,00	15.000.000,00	0,00%
SERVICIO HOSTING DEDICADO	70.000.000,00	0,00	70.000.000,00	0,00%
PROYECTOS	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00	0,00%

4- CONTRATACION				
TOTAL PROGRAMA PLAN DE COMPRAS CONTRATACION	1.745.526.000,00	1.181.526.000,00	564.000.000,00	67,69%
DIRECCIÓN GENERAL	129.000.000,00	129.000.000,00	0,00	100,00%
DEAGRO	255.000.000,00	0,00	255.000.000,00	0,00%
DIRECCIÓN DE JUSTICIA Y SEGURIDAD SOCIAL	44.326.000,00	44.326.000,00	0,00	100,00%
DIRECCIÓN DE POLÍTICA AMBIENTAL PLANIFICACION Y REGULACION AMBIENTE	297.000.000,00	0,00	297.000.000,00	0,00%
GRUPO DE COMUNICACIONES Y RELACIONES PUBLICAS GCRF	70.600.000,00	58.600.000,00	12.000.000,00	83,00%
DIRECCIÓN DE DESARROLLO EMPRESARIAL	818.000.000,00	818.000.000,00	0,00	100,00%
SECRETARIA GENERAL	43.600.000,00	43.600.000,00	0,00	100,00%
OFICINA ASESORA JURIDICA	72.000.000,00	72.000.000,00	0,00	100,00%
EVALUACION DE INVERSION Y FINANZAS PUBLICAS	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	100,00%
DIRECCIÓN DE DESARROLLO TERRITORIAL	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	100,00%

ANA LUCIA GUTIERREZ GUINGUE
SECRETARIA GENERAL

D.D.A GRUPO DE ADQUISICIONES Y SUMINISTROS

DESCRIPCION DE ELEMENTOS	Unidad de Medida	Tipo de Contrato	Cantidad Comprada	Fecha Estimada de Compra	Cantidad Estimada	Precio Unitario	Precio Estimado	Saldo Cantidades	K - E	VALOR EJECUTADO	Presupuesto	Rubro	VALOR PROYECTADO	H * I	SALDO	N - M
1- BIENES																
2- SERVICIOS																
3- OFICINA DE INFORMATICA																
4- CONTRATACION																
TOTAL PROYECTO PLAN DE COMPRAS																
GESTION GENERAL																
1- ADQUISICION DE BIENES																
COMPRA DE EQUIPO										\$55.029.454,00			\$305.337.000,00		\$250.307.546,00	
COMPUTADOR PORTATIL	UNIDAD	CONTRATO 023		MAYO	2	\$ 9.000.000,00	\$18.000.000,00			\$9.429.454,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$18.000.000,00		\$8.570.546,00	
VIDEO BEAM	UNIDAD			AGOSTO	2	\$ 10.000.000,00	\$20.000.000,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$20.000.000,00		\$20.000.000,00	
REPOSICION DE IMPRESORAS	UNIDAD			JULIO	10	\$ 8.000.000,00	\$80.000.000,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$80.000.000,00		\$80.000.000,00	
SOFTWARE SAS PARCIAL	UNIDAD	CONTRATO 031		JULIO	10	\$ 5.000.000,00	\$50.000.000,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$50.000.000,00		\$50.000.000,00	
AIRE ACONDICIONADO CENTRO DE COMPUTO	UNIDAD			JUNIO	19	\$ 2.400.000,00	\$45.600.000,00			\$45.600.000,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$45.600.000,00		\$0,00	
BATERIAS PARA UPS	UNIDAD			AGOSTO	1	\$ 35.000.000,00	\$35.000.000,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$35.000.000,00		\$35.000.000,00	
SILLAS EN PAÑO 4 PATAS CON BRAZOS APILABLES	UNIDAD			JULIO	80	\$ 575.000,00	\$46.000.000,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$46.000.000,00		\$46.000.000,00	
SECADOR ELECTRICO PARA MANOS	UNIDAD			AGOSTO	60	\$ 150.000,00	\$9.000.000,00				FUNCIONAMIENTO	2-0-1-50-1-10	\$9.000.000,00		\$9.000.000,00	
				AGOSTO	3	\$ 579.000,00	\$1.737.000,00				FUNCIONAMIENTO	2-0-1-50-1-10	\$1.737.000,00		\$1.737.000,00	
					0											
OFICINA ABIERTA										\$0,00			\$14.987.720,00		\$14.987.720,00	
BASE PEDESTAL	UNIDAD			SEPTIEMBRE	5	\$ 122.000,00	\$610.000,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$610.000,00		\$610.000,00	
CAJON PLASTICO PORTATECLADO	UNIDAD			SEPTIEMBRE	15	\$ 50.000,00	\$750.000,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$750.000,00		\$750.000,00	
CAJONERA METALICAS RODANTE 2 GAVETAS UN A	UNIDAD			SEPTIEMBRE	15	\$ 315.000,00	\$4.725.000,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$4.725.000,00		\$4.725.000,00	
ENSAMBLE PANELES H.M. PISO TECHO	UNIDAD			SEPTIEMBRE	1	\$ 250.000,00	\$250.000,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$250.000,00		\$250.000,00	
MARCO PUERTA 0.84 * 2.23 CON MONTANTE EN P	UNIDAD			SEPTIEMBRE	1	\$ 235.000,00	\$235.000,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$235.000,00		\$235.000,00	
PANEL TAPIZADO VARIAS MEDIDAS	UNIDAD			SEPTIEMBRE	1	\$ 300.000,00	\$300.000,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$300.000,00		\$300.000,00	
PLATINA GERENCIAL	UNIDAD			SEPTIEMBRE	20	\$ 5.500,00	\$110.000,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$110.000,00		\$110.000,00	
TABLERO TIPO H.M. 0.90 * 2.23 EN PAÑO	UNIDAD			SEPTIEMBRE	1	\$ 2.000.000,00	\$2.000.000,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$2.000.000,00		\$2.000.000,00	
SOPORTE COUNTER MEDIO	UNIDAD			SEPTIEMBRE	5	\$ 5.300,00	\$26.500,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$26.500,00		\$26.500,00	
SOPORTE COUNTER TERMINAL	UNIDAD			SEPTIEMBRE	5	\$ 25.500,00	\$127.500,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$127.500,00		\$127.500,00	
SOPORTE SUPERFICIE TRABAJO	UNIDAD			SEPTIEMBRE	8	\$ 49.715,00	\$397.720,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$397.720,00		\$397.720,00	
SUPERFICIE ESPECIAL VARIAS MEDIDAS	UNIDAD			SEPTIEMBRE	12	\$ 113.000,00	\$1.356.000,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$1.356.000,00		\$1.356.000,00	
UNION POSTE EN LT.X	UNIDAD			SEPTIEMBRE	100	\$ 13.000,00	\$1.300.000,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$1.300.000,00		\$1.300.000,00	
UNION ZOCALO PANEL-PANEL	UNIDAD			SEPTIEMBRE	100	\$ 13.000,00	\$1.300.000,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$1.300.000,00		\$1.300.000,00	
ZOCALO NACIONAL 061 MTS	UNIDAD			SEPTIEMBRE	10	\$ 37.500,00	\$375.000,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$375.000,00		\$375.000,00	
ZOCALO NACIONAL 091 MTS	UNIDAD			SEPTIEMBRE	10	\$ 37.500,00	\$375.000,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$375.000,00		\$375.000,00	
ZOCALO VARIAS MEDIDAS	UNIDAD			SEPTIEMBRE	20	\$ 37.500,00	\$750.000,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$750.000,00		\$750.000,00	
					0					\$72.342.511,00			\$389.950.646,14		\$302.334.443,14	
MATERIALES Y SUMINISTROS																
UTILES DE ESCRITORIO Y PAPELERIA										\$50.630.842,00			\$252.312.689,84		\$192.752.399,84	
A-Z TAMANO CARTA	UNIDAD			JUNIO	400	\$ 2.976,00	\$1.190.400,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$1.190.400,00		\$1.190.400,00	
A-Z TAMANO OFICIO	UNIDAD			JUNIO	400	\$ 2.892,00	\$1.156.800,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$1.156.800,00		\$1.156.800,00	
BANDA DE CAJONERA	UNIDAD			JUNIO	200	\$ 150,00	\$30.000,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$30.000,00		\$30.000,00	
BANDERITA DE 1" ANCHO VAR	UNIDAD			JUNIO	174	\$ 5.203,00	\$905.322,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$905.322,00		\$905.322,00	
BISTURI GRANDE	UNIDAD			JUNIO	60	\$ 581,00	\$34.860,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$34.860,00		\$34.860,00	
BOLIGRAFO NEGRO	UNIDAD			JUNIO	2800	\$ 299,00	\$837.200,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$837.200,00		\$837.200,00	
BOLIGRAFO ROJO	RESMA			JUNIO	200	\$ 242,00	\$48.400,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$48.400,00		\$48.400,00	
BOLSILLO EN MANILA CON ADHESIVO	RESMA			JUNIO	5000	\$ 85,00	\$425.000,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$425.000,00		\$425.000,00	
BORRADOR BLANDITO DE NATA	UNIDAD			JUNIO	130	\$ 138,00	\$17.926,20				INVERSION	510-1000-3-13	\$17.926,20		\$17.926,20	
CAJA DE CARTON 40 X 30	UNIDAD			JUNIO	2000	\$ 3.018,00	\$6.036.000,00			\$4.872.000,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$6.036.000,00		\$1.164.000,00	
CARPETAS PLASTIFICADAS CON LOGO DNP	UNIDAD	O.C. 016	2.000	MAYO	2.000	\$ 858,00	\$2.574.000,00			\$2.217.000,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$2.574.000,00		\$357.000,00	
CARPETA PLASTIFICADA CON BOLSILLO	UNIDAD	O.C. 001	3.000	MARZO	3.000	\$ 562,00	\$1.686.000,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$1.686.000,00		\$1.686.000,00	
CARTUCHO DLT IV-40-80 GB	UNIDAD			JUNIO	23	\$ 463,00	\$10.649,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$10.649,00		\$10.649,00	
CARTULINA BRISTOL AMARILLO 70*100	UNIDAD			SEPTIEMBRE	28	\$ 130.195,00	\$3.645.460,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$3.645.460,00		\$3.645.460,00	
CARTULINA BRISTOL BLANCA 70*100	RESMA			JUNIO	2	\$ 182.814,00	\$365.628,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$365.628,00		\$365.628,00	
CARTULINA BRISTOL VERDE 70*100	RESMA			JUNIO	2	\$ 187.857,00	\$375.714,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$375.714,00		\$375.714,00	
CASSETTE DE 60 MINUTOS	UNIDAD			MAYO	50	\$ 1.318,00	\$65.900,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$65.900,00		\$65.900,00	
CASSETTE VHS REF. T-120	UNIDAD			MAYO	7	\$ 3.706,00	\$25.942,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$25.942,00		\$25.942,00	
CASSETTE PARA VIDEO 8MM - 120 MINUTOS	UNIDAD			AGOSTO	1	\$ 9.585,00	\$9.585,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$9.585,00		\$9.585,00	
CINTA CASSETTE 196C AZUL	UNIDAD			AGOSTO	3	\$ 3.380,00	\$10.140,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$10.140,00		\$10.140,00	
CINTA PARA IMPRESORA FARGO	UNIDAD			MARZO	5	\$ 2.059,00	\$10.295,00			\$1.113.600,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$10.295,00		\$955.500,00	
CINTA FILLAMINATION TRANSPARENTE	UNIDAD	O.C. 027	3	AGOSTO	2	\$ 216.175,00	\$432.350,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$432.350,00		\$432.350,00	
CINTA PANASONIC KK-508E	UNIDAD			AGOSTO	8	\$ 7.084,00	\$56.672,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$56.672,00		\$56.672,00	
CINTA PARA EMPAQUE 2"	UNIDAD			JUNIO	50	\$ 1.024,00	\$51.200,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$51.200,00		\$51.200,00	
CINTA PESANTE TRANSPARENTE	UNIDAD			JUNIO	50	\$ 229,00	\$11.450,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$11.450,00		\$11.450,00	
CINTA PARA ENMASCARAR DELGADA	UNIDAD			JUNIO	38	\$ 1.003,00	\$38.114,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$38.114,00		\$38.114,00	
CINTA PARA ENMASCARAR 24*40	UNIDAD			JUNIO	10	\$ 1.766,00	\$17.660,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$17.660,00		\$17.660,00	
CD-R VIRGEN REESCRIBIBLE	UNIDAD			JUNIO	3600	\$ 2.961,00	\$10.659.600,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$10.659.600,00		\$10.659.600,00	
COSEDORA STANDARD REF. 34	UNIDAD			JUNIO	10	\$ 7.937,00	\$79.370,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$79.370,00		\$79.370,00	
COSEDORA RAPID 9	UNIDAD			JUNIO	5	\$ 50.658,00	\$253.290,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$253.290,00		\$253.290,00	
DVD-R RECORDABLE DISC 4.7 GB IMATION	UNIDAD			JUNIO	10	\$ 13.588,00	\$135.880,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$135.880,00		\$135.880,00	
EXFOLIADOR RAYADO CARTA AMARILLO	UNIDAD			JUNIO	400	\$ 1.771,00	\$708.400,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$708.400,00		\$708.400,00	
FECHADOR	UNIDAD			JUNIO	20	\$ 3.627,00	\$72.540,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$72.540,00		\$72.540,00	
FICHA PRESTAMO EN CARTULINA BLANCA	UNIDAD			JUNIO	5000	\$ 43,00	\$215.000,00				INVERSION	510-1000-3-13	\$215.000,00		\$215.000,00	
FOLDER CARTA CON CELUGUIA	UNIDAD			JUNIO												

DESCRIPCION DE ELEMENTOS	Unidad de Medida	Tipo de Contrato	Cantidad Comprada	Fecha Estimada de Compra	Cantidad Estimada	Precio Unitario	Precio Estimado	Saldo Cantidades	K - E	VALOR EJECUTADO	Presupuesto	Rubro	VALOR PROYECTADO	H * I	SALDO	N - M
FORMA IMPRESA "ORDEN DE PAGO" 4 PARTES CON	LIBRETA	O.C. 002	60	FEBRERO	60	\$ 14.520,00	\$871.200,00	0		\$870.696,00	INVERSION	510-1000-5-13	\$871.200,00			\$504,00
FORMA IMPRESA "RESOLUCION COMISION DE SERV	UNIDAD			JUNIO	300	\$ 1.587,00	\$476.100,00	300			INVERSION	510-1000-3-13	\$476.100,00			\$476.100,00
FORMA IMPRESA RESOLUCION COMISION SERV" SIN	UNIDAD			JUNIO	500	\$ 635,00	\$317.500,00	500			INVERSION	510-1000-3-13	\$317.500,00			\$317.500,00
GANCHO PARA COSEODORA COBR	CAJA			JUNIO	100	\$ 1.206,00	\$120.600,00	100			INVERSION	510-1000-3-13	\$120.600,00			\$120.600,00
GANCHO PARA LEGAJAR CAJA	CAJA			JUNIO	300	\$ 741,00	\$222.300,00	300			INVERSION	510-1000-3-13	\$222.300,00			\$222.300,00
GANCHO CLIP	UNIDAD			JUNIO	199	\$ 212,00	\$42.287,64	199			INVERSION	510-1000-3-13	\$42.287,64			\$42.287,64
LAPIZ BORRADOR CON ESCOBI	UNIDAD			JUNIO	50	\$ 1.302,00	\$65.100,00	50			INVERSION	510-1000-3-13	\$65.100,00			\$65.100,00
LAPIZ NEGRO No 2 C/BORRA	UNIDAD			JUNIO	1400	\$ 236,00	\$330.400,00	1400			INVERSION	510-1000-3-13	\$330.400,00			\$330.400,00
LIBRETA PARA TAQUIGRAFIA	UNIDAD			JUNIO	200	\$ 524,00	\$104.800,00	200			INVERSION	510-1000-3-13	\$104.800,00			\$104.800,00
LIBRO INDICE MEDIO OFICIO 80-OZK	UNIDAD			JUNIO	20	\$ 3.669,00	\$73.380,00	20			INVERSION	510-1000-3-13	\$73.380,00			\$73.380,00
LIBRO 3 COLUMNAS TAMAO O	UNIDAD			JUNIO	20	\$ 3.225,00	\$64.500,00	20			INVERSION	510-1000-3-13	\$64.500,00			\$64.500,00
LIQUIDO CORRECTOR BLANCO	FRASCO			JUNIO	100	\$ 865,00	\$86.500,00	100			INVERSION	510-1000-3-13	\$86.500,00			\$86.500,00
LIQUIDO THINER PARA CORRE	FRASCO			JUNIO	30	\$ 667,00	\$20.010,00	30			INVERSION	510-1000-3-13	\$20.010,00			\$20.010,00
MARCADOR EN COLORES	UNIDAD			JUNIO	200	\$ 679,00	\$135.800,00	200			INVERSION	510-1000-3-13	\$135.800,00			\$135.800,00
MARCADOR PARA ACETATO	UNIDAD			JUNIO	50	\$ 1.458,00	\$72.900,00	50			INVERSION	510-1000-3-13	\$72.900,00			\$72.900,00
MARCADOR SECO BORRABLE	UNIDAD			JUNIO	200	\$ 998,00	\$199.600,00	200			INVERSION	510-1000-3-13	\$199.600,00			\$199.600,00
MICROCASSETTE SONY MC-60	UNIDAD	O.C. 013	50	MARZO	170	\$ 3.656,00	\$621.520,00	120		\$396.720,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$621.520,00			\$224.800,00
MOUSE PAD CON DESCANSA MU	UNIDAD			SEPTIEMBRE	50	\$ 21.000,00	\$1.050.000,00	50			INVERSION	510-1000-3-13	\$1.050.000,00			\$1.050.000,00
PAPEL BOND TAMANO CARTA	RESMA	O.C. 032	680	MARZO	7000	\$ 9.820,00	\$68.740.000,00	6320		\$5.984.626,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$68.740.000,00			\$62.755.374,00
PAPEL BOND TAMANO OFICIO	RESMA	O.C. 032	100	MARZO	1000	\$ 11.599,00	\$11.599.000,00	900		\$1.041.912,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$11.599.000,00			\$10.557.088,00
PAPEL CALCULADORA 2 3/4"	ROLLO			JUNIO	30	\$ 518,00	\$15.540,00	30			INVERSION	510-1000-3-13	\$15.540,00			\$15.540,00
PAPEL CUADRICULADO DOBLE	PAQUETE			JUNIO	20	\$ 482,00	\$9.640,00	20			INVERSION	510-1000-3-13	\$9.640,00			\$9.640,00
PAPEL FAX 30 MTS	UNIDAD			JUNIO	400	\$ 2.980	\$1.192.000,00	400			INVERSION	510-1000-3-13	\$1.192.000,00			\$1.192.000,00
PASTA CATALOGO 1.5"R DE A	UNIDAD			JUNIO	5	\$ 10.862,00	\$54.310,00	5			INVERSION	510-1000-3-13	\$54.310,00			\$54.310,00
PASTA CATALOGO 1.5R DE AR	UNIDAD			JUNIO	20	\$ 6.794,00	\$135.880,00	20			INVERSION	510-1000-3-13	\$135.880,00			\$135.880,00
PEGANTE EN BARRA DE 40 GR	UNIDAD			JUNIO	200	\$ 1.565,00	\$313.000,00	200			INVERSION	510-1000-3-13	\$313.000,00			\$313.000,00
PEGANTE BLANCO PEGANTEC	UNIDAD			JUNIO	4	\$ 26.559,00	\$106.236,00	4			INVERSION	510-1000-3-13	\$106.236,00			\$106.236,00
PEGANTE INSTANTANEO SUPER BONDER	UNIDAD			JUNIO	10	\$ 6.398,00	\$63.980,00	10			INVERSION	510-1000-3-13	\$63.980,00			\$63.980,00
PERFORADORA STANDARD DE E	UNIDAD			JUNIO	10	\$ 4.298,00	\$42.980,00	10			INVERSION	510-1000-3-13	\$42.980,00			\$42.980,00
PERFORADORA DE TRES HUECO	UNIDAD			JUNIO	5	\$ 12.693,00	\$63.465,00	5			INVERSION	510-1000-3-13	\$63.465,00			\$63.465,00
PERFORADORA XAX 608	UNIDAD			JUNIO	5	\$ 51.882,00	\$259.410,00	5			INVERSION	510-1000-3-13	\$259.410,00			\$259.410,00
PILA ALCALINA AA	UNIDAD			JUNIO	200	\$ 1.124,00	\$224.800,00	200			INVERSION	510-1000-3-13	\$224.800,00			\$224.800,00
PILA CUADRADA DE 9 VOLTIO	UNIDAD			JUNIO	10	\$ 9.371,00	\$93.710,00	10			INVERSION	510-1000-3-13	\$93.710,00			\$93.710,00
RESALTADOR EN COLOR	UNIDAD			JUNIO	200	\$ 691,00	\$138.200,00	200			INVERSION	510-1000-3-13	\$138.200,00			\$138.200,00
ROTULO PRESS APLIQUE 100X35X45	UNIDAD			JUNIO	1000	\$ 2.427,00	\$2.427.000,00	1000			INVERSION	510-1000-3-13	\$2.427.000,00			\$2.427.000,00
SELLO NUMERADOR DE 6/8 CI	UNIDAD			JUNIO	10	\$ 3.020,00	\$30.200,00	10			INVERSION	510-1000-3-13	\$30.200,00			\$30.200,00
SOBRE OFICIO NACIONAL CON VENTANILLA	UNIDAD	O.C. 006	10.000	MARZO	20000	\$ 88,00	\$1.760.000,00	10000		\$1.055.600,00	INVERSION	510-1000-5-13	\$1.760.000,00			\$704.400,00
SOBRE DE MANILA CARTA (25	UNIDAD			JUNIO	5000	\$ 50,00	\$250.000,00	5000			INVERSION	510-1000-3-13	\$250.000,00			\$250.000,00
SOBRE DE MANILA EXTRA OFI	UNIDAD			JUNIO	1000	\$ 77,00	\$77.000,00	1000			INVERSION	510-1000-3-13	\$77.000,00			\$77.000,00
SOBRE DE MANILA MEDIA CARTA	UNIDAD			JUNIO	1000	\$ 65,00	\$65.000,00	1000			INVERSION	510-1000-3-13	\$65.000,00			\$65.000,00
SOBRE DE MANILA TAMAO OF	UNIDAD			JUNIO	3000	\$ 66,00	\$198.000,00	3000			INVERSION	510-1000-3-13	\$198.000,00			\$198.000,00
TACO POST-IT 853X100	TACO			JUNIO	350	\$ 621,00	\$217.350,00	350			INVERSION	510-1000-3-13	\$217.350,00			\$217.350,00
TACO POST-IT 854X100	TACO			JUNIO	100	\$ 1.339,00	\$133.900,00	100			INVERSION	510-1000-3-13	\$133.900,00			\$133.900,00
TONER FOTOC.TOSHIBA T-1350	UNIDAD	CONTRATO 025	2	FEBRERO	5	\$ 59.284,00	\$296.420,00	3		\$104.400,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$296.420,00			\$192.020,00
TONER FOTOC.TOSHIBA T-2510,2550,2560	UNIDAD	CONTRATO 025	2	MAYO	2	\$ 119.480,00	\$238.960,00	0		\$238.960,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$238.960,00			\$0,00
TONER FOTOC.XEROX 5028-50	UNIDAD			SEPTIEMBRE	4	\$ 90.797,00	\$363.188,00	4			INVERSION	510-1000-3-13	\$363.188,00			\$363.188,00
TONER FOTOC.XEROX 1090	UNIDAD	CONTRATO 025	17	MAYO/JUNIO	35	\$ 111.176,00	\$3.891.160,00	18		\$1.873.400,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$3.891.160,00			\$2.017.760,00
TONER IMPR.DESKJET 1200, 51640C	UNIDAD	CONTRATO 024	1	ABRIL/JUNIO	1	\$ 93.960,00	\$93.960,00	0		\$93.960,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$93.960,00			\$0,00
TONER IMPR.DESKJET 1200, 51640M	UNIDAD	CONTRATO 024	1	ABRIL/JUNIO	1	\$ 95.586,00	\$95.586,00	0		\$95.586,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$95.586,00			\$1.626,00
TONER IMPR.DESKJET 1200, 51640Y	UNIDAD	CONTRATO 024	1	ABRIL/JUNIO	1	\$ 93.960,00	\$93.960,00	0		\$93.960,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$93.960,00			\$0,00
TONER IMPR.DESKJET 820 NEGRO REF 45A	UNIDAD	CONTRATO 024	5	ABRIL/JUNIO	20	\$ 94.718,00	\$1.894.360,00	15		\$429.200,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$1.894.360,00			\$1.465.160,00
TONER IMPR.DESKJET 890C REF 23A COLOR	UNIDAD	CONTRATO 024	2	ABRIL/JUNIO	3	\$ 77.759,00	\$233.277,00	1		\$192.560,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$233.277,00			\$40.717,00
TONER IMPR.HP C6615D NEGRO	UNIDAD	CONTRATO 024	1	ABRIL/JUNIO	1	\$ 92.523,00	\$92.523,00	0		\$80.040,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$92.523,00			\$12.483,00
TONER IMPR.LASER 5P C3903A	UNIDAD	CONTRATO 024	8	ABRIL/JUNIO	32	\$ 257.611,00	\$8.243.552,00	24		\$1.958.080,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$8.243.552,00			\$6.285.472,00
TONER IMPR.LASER IV PLUS8 98A	UNIDAD	CONTRATO 024	8	ABRIL/JUNIO	30	\$ 296.468,00	\$8.894.040,00	22		\$2.292.160,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$8.894.040,00			\$6.601.880,00
TONER IMPR.LASER JET REF 27X	UNIDAD	CONTRATO 024	2	ABRIL/JUNIO	5	\$ 395.889,00	\$1.979.445,00	3		\$751.680,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$1.979.445,00			\$1.227.765,00
TONER IMPR.LEXMARK T520/T	UNIDAD	O.C. 018	2	ABRIL/JUNIO	10	\$ 1.052.431,00	\$10.524.310,00	8		\$1.876.648,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$10.524.310,00			\$8.647.662,00
TONER IMPR.TEKTRONIX (CYAN,MAGENTA,YELLOW)	UNIDAD	CONTRATO 025	3	MAYO/JUNIO	4	\$ 744.464,00	\$2.977.856,00	1		\$2.620.533,96	INVERSION	510-1000-3-13	\$2.977.856,00			\$357.322,04
TONER IMPR.TEKTRONIX 750N	UNIDAD	CONTRATO 025	1	MAYO/JUNIO	1	\$ 314.860,00	\$314.860,00	0		\$318.918,04	INVERSION	510-1000-3-13	\$314.860,00			-\$4.058,04
TONER IMPR.XEROX 2125	UNIDAD	CONTRATO 025	1	MAYO/JUNIO	2	\$ 465.290,00	\$930.580,00	1		\$696.000,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$930.580,00			\$232.800,00
TONER IMPR.XEROX N3225 LA	UNIDAD	O.C. 011	2	ABRIL/JUNIO	70	\$ 850.000,00	\$59.500.000,00	50		\$1.577.600,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$59.500.000,00			\$43.932.800,00
TONER IMPRESORA COPIADORA HEWLETT PACKAF REF.410C	UNIDAD	CONTRATO 025	18	MAYO	18	\$ 777.200,00				\$13.989.600,00	INVERSION	510-1000-3-13				
TONER IMPRESORA COPIADORA HEWLETT PACKAF REF.410C	UNIDAD	O.C. 011	9	ABRIL/JUNIO	50	\$ 395.000,00	\$19.750.000,00	29		\$3.278.160,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$19.750.000,00			\$11.975.680,00
TONER IMPRESORA COPIADORA HEWLETT PACKAF REF.410C	UNIDAD	CONTRATO 024	12	MAYO	12	\$ 374.680,00				\$4.496.160,00	INVERSION	510-1000-3-13				
ESCARAPELA ACRILICA	UNIDAD	O.C. 015	700	JUNIO	700	\$ 1.450,00	\$1.015.000,00			\$1.015.000,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$1.015.000,00			\$0,00
FUENTE DE PODER	UNIDAD	O.C. 026	1	JUNIO												

DESCRIPCION DE ELEMENTOS	Unidad de Medida	Tipo de Contrato	Cantidad Comprada	Fecha Estimada de Compra	Cantidad Estimada	Precio Unitario	Precio Estimado	Saldo Cantidades	K - E	VALOR EJECUTADO	Presupuesto	Rubro	VALOR PROYECTADO	H * I	SALDO	N - M
FILTRO EN TELA PARA GRECA	UNIDAD	O.C. 024	160	MAYO	160	\$ 1.296,00	\$207.360,00		0	\$196.550,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$207.360,00			\$ 10.810,00
GUANTES NMEROS. 8 Y 9	PAR	O.C. 022	422	MAYO	422	\$ 1.853,00	\$781.966,00		0	\$675.538,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$781.966,00			\$ 106.428,00
JABON EN CREMA DE 1000 GR LAVA LOZA	UNIDAD	O.C. 025	210	MAYO	210	\$ 5.695,60	\$1.196.076,00		0	\$1.196.076,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$1.196.076,00			\$ 0,00
JABON EN PASTA PARA MANOS	UNIDAD	O.C. 023	160	MAYO	160	\$ 556,00	\$88.960,00		0	\$87.232,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$88.960,00			\$ 1.728,00
JABON EN POLVO DE 500 GR	UNIDAD	O.C. 024	137	MAYO	137	\$ 1.296,90	\$177.675,30		0	\$177.675,30	INVERSION	510-1000-3-13	\$177.675,30			\$ 2,30
JABON LIQUIDO PARA JABONERA	UNIDAD	O.C. 023	120	MAYO	120	\$ 6.295,00	\$755.400,00		0	\$696.000,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$755.400,00			\$ 59.400,00
JABON RAPIDO PARA MANOS	UNIDAD	O.C. 023	41	MAYO	41	\$ 973,00	\$39.893,00		0	\$35.670,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$39.893,00			\$ 4.223,00
THERMO PARA TINTO	UNIDAD			SEPTIEMBRE	9	\$ 14.837,00	\$133.533,00		9		INVERSION	510-1000-3-13	\$133.533,00			\$ 133.533,00
LIMPIAVIDRIOS X 500 CC L	UNIDAD	O.C. 023	87	MAYO	87	\$ 1.740,00	\$151.380,00		0	\$151.380,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$151.380,00			\$ 0,00
LIMPION EN TELA TOALLA 40X70 CMS	UNIDAD	O.C. 021	103	MAYO	103	\$ 2.564,80	\$264.174,40		0	\$264.170,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$264.174,40			\$ 4,40
LIMPIADOR AJAX EN POLVO X 500 GRAS	UNIDAD	O.C. 025	115	MAYO	115	\$ 1.396,00	\$160.540,00		0	\$153.677,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$160.540,00			\$ 6.863,00
PAÑO ABSORBENTE	ROLLO	O.C. 022	88	MAYO	88	\$ 1.538,20	\$135.361,60		0	\$135.358,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$135.361,60			\$ 3,60
PAPEL HIGIENICO CORRIENTE	UNIDAD			MAR/MAY	911	\$ 574,00	\$522.914,00		911		INVERSION	510-1000-3-13	\$522.914,00			\$ 522.914,00
PASTA CON AROMA/GEL	UNIDAD	O.C. 025	506	MAYO	165	\$ 637,00	\$105.105,00		-341	\$96.848,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$105.105,00			\$ 8.257,00
PAPEL HIGIENICO DE 250 ME	ROLLO	O.C. 007	650	MAR/MAY	2600	\$ 4.941,00	\$12.846.600,00		1950	\$3.745.872,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$105.105,00			\$ 8.257,00
		O.C. 029	160	JUNIO		\$ 5.237,40				\$837.984,00			\$12.846.600,00			\$ 8.262.744,00
RECOGEDOR PLASTICO DE BASURA CON PALO	UNIDAD	O.C. 024	15	MAYO	15	\$ 1.405,00	\$21.075,00		0	\$19.993,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$21.075,00			\$ 1.082,00
SERVILETA DE PAPEL	UNIDAD	O.C. 007	107	MAR/MAY	214	\$ 1.086,00	\$232.404,00		107	\$116.052,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$232.404,00			\$ 116.352,00
SHAMPOO PARA ALFOMBRAS X	UNIDAD			SEPTIEMBRE	143	\$ 4.100,00	\$586.300,00		143		INVERSION	510-1000-3-13	\$586.300,00			\$ 586.300,00
TOALLA DE PAPEL	UNIDAD	O.C. 009	168	MAR/MAY	670	\$ 4.862,00	\$3.257.540,00		502	\$845.000,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$3.257.540,00			\$ 2.412.540,00
VASO DE CRISTAL	UNIDAD			OCTUBRE	250	\$ 741,00	\$185.250,00		250		INVERSION	510-1000-3-13	\$185.250,00			\$ 185.250,00
DOTACION										\$5.826.216,00			\$27.992.900,00			\$22.166.684,00
SASTRES PARA DAMA	UNIDAD			MAYO	38	\$ 140.000,00	\$5.320.000,00		38		FUNCIONAMIENTO	2-0-1-10	\$5.320.000,00			\$ 5.320.000,00
VESTIDOS PARA CABALLERO	UNIDAD			MAYO	48	\$ 190.000,00	\$9.120.000,00		48		FUNCIONAMIENTO	2-0-1-10	\$9.120.000,00			\$ 9.120.000,00
ZAPATOS PARA CABALLERO	UNIDAD			MAYO	56	\$ 70.000,00	\$3.920.000,00		56		FUNCIONAMIENTO	2-0-1-10	\$3.920.000,00			\$ 3.920.000,00
ZAPATOS PARA DAMA	UNIDAD			MAYO	40	\$ 60.000,00	\$2.400.000,00		40		FUNCIONAMIENTO	2-0-1-10	\$2.400.000,00			\$ 2.400.000,00
GARRAS	UNIDAD	O.C. 014	24	ABRIL	25	\$ 40.484,00	\$1.012.100,00		1	\$971.616,00	FUNCIONAMIENTO	2-0-1-10	\$1.012.100,00			\$ 40.484,00
BLUSAS EN DRIL NAVAL	UNIDAD			MAYO	38	\$ 30.000,00	\$1.140.000,00		38		FUNCIONAMIENTO	2-0-1-10	\$1.140.000,00			\$ 1.140.000,00
UNIFORMES PARA DAMA	UNIDAD	O.C. 017	72	ABRIL	75	\$ 67.744,00	\$5.080.800,00		3	\$4.854.600,00	FUNCIONAMIENTO	2-0-1-10	\$5.080.800,00			\$ 226.200,00
ELEMENTOS Y MATERIALES PARA CONSTRUCCION INDUSTRIA Y LABORES										\$0,00			\$3.006.292,00			\$3.006.292,00
BOXER	UNIDAD			SEPTIEMBRE	7	\$ 30.000,00	\$210.000,00		7		INVERSION	510-1000-3-13	\$210.000,00			\$ 210.000,00
BRÓCA PARA BILLAMARQUIN # 62T-15	UNIDAD			SEPTIEMBRE	2	\$ 5.400,00	\$10.800,00		2		INVERSION	510-1000-3-13	\$10.800,00			\$ 10.800,00
BRÓCA PARA LAMINA X 29 PIEZAS	UNIDAD			SEPTIEMBRE	1	\$ 64.000,00	\$64.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$64.000,00			\$ 64.000,00
BRÓCA PARA MURO 11/64	UNIDAD			SEPTIEMBRE	5	\$ 2.000,00	\$10.000,00		5		INVERSION	510-1000-3-13	\$10.000,00			\$ 10.000,00
BRÓCA PARA MURO 7/32"	UNIDAD			SEPTIEMBRE	5	\$ 2.000,00	\$10.000,00		5		INVERSION	510-1000-3-13	\$10.000,00			\$ 10.000,00
BRÓCA PARA MURO 3/16"	UNIDAD			SEPTIEMBRE	5	\$ 2.000,00	\$10.000,00		5		INVERSION	510-1000-3-13	\$10.000,00			\$ 10.000,00
BRÓCA PARA MURO 5/16"	UNIDAD			SEPTIEMBRE	5	\$ 2.000,00	\$10.000,00		5		INVERSION	510-1000-3-13	\$10.000,00			\$ 10.000,00
BRÓCA PARA MURO 1/2"	UNIDAD			SEPTIEMBRE	5	\$ 3.000,00	\$15.000,00		5		INVERSION	510-1000-3-13	\$15.000,00			\$ 15.000,00
CEPILLO N°4 ESTANLEY PARA CARPINTERIA	UNIDAD			SEPTIEMBRE	1	\$ 15.000,00	\$15.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$15.000,00			\$ 15.000,00
CERRADURA PARA ESCRITORIO YALE	UNIDAD			SEPTIEMBRE	20	\$ 3.500,00	\$70.000,00		20		INVERSION	510-1000-3-13	\$70.000,00			\$ 70.000,00
CHAPA DE GUANTERA SAFE REF.114	UNIDAD			SEPTIEMBRE	30	\$ 5.000,00	\$150.000,00		30		INVERSION	510-1000-3-13	\$150.000,00			\$ 150.000,00
CHAPA PUERTA PERILLA MANGO EN MADERA YALE	UNIDAD			SEPTIEMBRE	15	\$ 15.000,00	\$225.000,00		15		INVERSION	510-1000-3-13	\$225.000,00			\$ 225.000,00
CHAPA PUERTA PERILLA DE OMBLIGO EN ALUMINI	UNIDAD			SEPTIEMBRE	30	\$ 14.700,00	\$441.000,00		30		INVERSION	510-1000-3-13	\$441.000,00			\$ 441.000,00
CINTA DOBLE FAZ 3M 1/2 X 30 METROS	UNIDAD			SEPTIEMBRE	2	\$ 86.000,00	\$172.000,00		2		INVERSION	510-1000-3-13	\$172.000,00			\$ 172.000,00
CINTA TEFLON	UNIDAD			SEPTIEMBRE	20	\$ 300,00	\$6.000,00		20		INVERSION	510-1000-3-13	\$6.000,00			\$ 6.000,00
CLAVO DE ACERO DE 1 1/2"	LIBRA			SEPTIEMBRE	5	\$ 4.000,00	\$20.000,00		5		INVERSION	510-1000-3-13	\$20.000,00			\$ 20.000,00
COLBON PARA MADERA	GALON			SEPTIEMBRE	3	\$ 30.000,00	\$90.000,00		3		INVERSION	510-1000-3-13	\$90.000,00			\$ 90.000,00
DESTORNILLADOR ZUBI-OLA DE 5 PUNTAS	UNIDAD			SEPTIEMBRE	1	\$ 38.000,00	\$38.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$38.000,00			\$ 38.000,00
HOJA DE CEGUETA PARA HIERRO MARCA NICH	UNIDAD			SEPTIEMBRE	10	\$ 2.500,00	\$25.000,00		10		INVERSION	510-1000-3-13	\$25.000,00			\$ 25.000,00
LJA PARA MADERA/AGUA	UNIDAD			SEPTIEMBRE	20	\$ 1.200,00	\$24.000,00		20		INVERSION	510-1000-3-13	\$24.000,00			\$ 24.000,00
LJA PARA AGUA N° 180	UNIDAD			SEPTIEMBRE	20	\$ 1.200,00	\$24.000,00		20		INVERSION	510-1000-3-13	\$24.000,00			\$ 24.000,00
LJA PARA AGUA N° 200	UNIDAD			SEPTIEMBRE	20	\$ 1.200,00	\$24.000,00		20		INVERSION	510-1000-3-13	\$24.000,00			\$ 24.000,00
LJA PARA AGUA N° 240	UNIDAD			SEPTIEMBRE	20	\$ 1.200,00	\$24.000,00		20		INVERSION	510-1000-3-13	\$24.000,00			\$ 24.000,00
LJA PARA AGUA N° 260	UNIDAD			SEPTIEMBRE	20	\$ 1.200,00	\$24.000,00		20		INVERSION	510-1000-3-13	\$24.000,00			\$ 24.000,00
LJA PARA AGUA N° 320	UNIDAD			SEPTIEMBRE	20	\$ 1.200,00	\$24.000,00		20		INVERSION	510-1000-3-13	\$24.000,00			\$ 24.000,00
MODELO PARA LLAVES REF.1000	UNIDAD			SEPTIEMBRE	100	\$ 400,00	\$40.000,00		100		INVERSION	510-1000-3-13	\$40.000,00			\$ 40.000,00
MODELO PARA LLAVES REF.1010	UNIDAD			SEPTIEMBRE	100	\$ 500,00	\$50.000,00		100		INVERSION	510-1000-3-13	\$50.000,00			\$ 50.000,00
MODELO PARA LLAVES REF.1025	UNIDAD			SEPTIEMBRE	100	\$ 500,00	\$50.000,00		100		INVERSION	510-1000-3-13	\$50.000,00			\$ 50.000,00
MODELO PARA LLAVES: REF 1500	UNIDAD			SEPTIEMBRE	50	\$ 500,00	\$25.000,00		50		INVERSION	510-1000-3-13	\$25.000,00			\$ 25.000,00
MODELOS PARA LLAVE 2022	UNIDAD			SEPTIEMBRE	30	\$ 400,00	\$12.000,00		30		INVERSION	510-1000-3-13	\$12.000,00			\$ 12.000,00
MODELOS PARA LLAVE 2030	UNIDAD			SEPTIEMBRE	50	\$ 500,00	\$25.000,00		50		INVERSION	510-1000-3-13	\$25.000,00			\$ 25.000,00
MODELOS PARA LLAVE 2030R	UNIDAD			SEPTIEMBRE	50	\$ 500,00	\$25.000,00		50		INVERSION	510-1000-3-13	\$25.000,00			\$ 25.000,00
MODELOS PARA LLAVE 2042	UNIDAD			SEPTIEMBRE	50	\$ 500,00	\$25.000,00		50		INVERSION	510-1000-3-13	\$25.000,00			\$ 25.000,00
MODELOS PARA LLAVE 2042R	UNIDAD			SEPTIEMBRE	50	\$ 500,00	\$25.000,00		50		INVERSION	510-1000-3-13	\$25.000,00			\$ 25.000,00
MODELOS PARA LLAVE 2510	UNIDAD			SEPTIEMBRE	30	\$ 500,00	\$15.000,00		30		INVERSION	510-1000-3-13	\$15.000,00			\$ 15.000,00
MODELOS PARA LLAVE 3000	UNIDAD			SEPTIEMBRE	50	\$ 500,00	\$25.000,00		50		INVERSION	510-1000-3-13	\$25.000,00			\$ 25.000,00
MODELOS PARA LLAVE 3005	UNIDAD			SEPTIEMBRE	50	\$ 500,00	\$25.000,00		50		INVERSION	510-1000-3-13	\$25.000,00			\$ 25.000,00
NYLON GRUESO PARA COLGAR CUADROS	UNIDAD			SEPTIEMBRE	10	\$ 2.700,00	\$27.000,00		10							

DESCRIPCION DE ELEMENTOS	Unidad de Medida	Tipo de Contrato	Cantidad Comprada	Fecha Estimada de Compra	Cantidad Estimada	Precio Unitario	Precio Estimado	Saldo Cantidades	K - E	VALOR EJECUTADO	Presupuesto	Rubro	VALOR PROYECTADO	H * I	SALDO	N - M
LACA NEGRA PINTUCO	GALON			SEPTIEMBRE	1	\$ 16.300,00	\$16.300,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$16.300,00		\$16.300,00	\$16.300,00
LACA PINTUCO AMARILLA	GALON			SEPTIEMBRE	1	\$ 16.300,00	\$16.300,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$16.300,00		\$16.300,00	\$16.300,00
LACA ROJA PINTUCO	GALON			SEPTIEMBRE	1	\$ 18.200,00	\$18.200,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$18.200,00		\$18.200,00	\$18.200,00
NEGRO MATE DUCO PINTUCO	TARRO			SEPTIEMBRE	1	\$ 16.300,00	\$16.300,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$16.300,00		\$16.300,00	\$16.300,00
RODILLO DE FELPA	UNIDAD			SEPTIEMBRE	10	\$ 3.700,00	\$37.000,00		10		INVERSION	510-1000-3-13	\$37.000,00		\$37.000,00	\$37.000,00
THINNER	GALON			SEPTIEMBRE	10	\$ 8.700,00	\$87.000,00		10		INVERSION	510-1000-3-13	\$87.000,00		\$87.000,00	\$87.000,00
VINILTEX BLANCO	CANECA			SEPTIEMBRE	10	\$ 202.500,00	\$2.025.000,00		10		INVERSION	510-1000-3-13	\$2.025.000,00		\$2.025.000,00	\$2.025.000,00
VINILTEX NEGRO	CANECA			SEPTIEMBRE	3	\$ 202.500,00	\$607.500,00		3		INVERSION	510-1000-3-13	\$607.500,00		\$607.500,00	\$607.500,00
VINILTEX OCRE PINTUCO REF 1526	CANECA			SEPTIEMBRE	8	\$ 202.500,00	\$1.620.000,00		8		INVERSION	510-1000-3-13	\$1.620.000,00		\$1.620.000,00	\$1.620.000,00
VINILTEX VARIOS COLORES	CANECA			SEPTIEMBRE	5	\$ 202.500,00	\$1.012.500,00		5		INVERSION	510-1000-3-13	\$1.012.500,00		\$1.012.500,00	\$1.012.500,00
MATERIALES ELECTRICOS													\$3.609.200,00		\$3.609.200,00	
ALAMBRE N°12 COLOR NEGRO ROLLO 200 METRO	METRO			SEPTIEMBRE	1	\$ 40.000,00	\$40.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$40.000,00		\$40.000,00	\$40.000,00
ALAMBRE N°12 COLOR BLANCO ROLLO 200 METRO	METRO			SEPTIEMBRE	1	\$ 40.000,00	\$40.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$40.000,00		\$40.000,00	\$40.000,00
ALAMBRE N°12 COLOR VERDE ROLLO 100 METROS	METRO			SEPTIEMBRE	1	\$ 25.000,00	\$25.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$25.000,00		\$25.000,00	\$25.000,00
TT CON POLO A TIERRA	UNIDAD			SEPTIEMBRE	50	\$ 1.500,00	\$75.000,00		50		INVERSION	510-1000-3-13	\$75.000,00		\$75.000,00	\$75.000,00
BOMBILLO DICROICO 50W-12V	UNIDAD			SEPTIEMBRE	100	\$ 3.500,00	\$350.000,00		100		INVERSION	510-1000-3-13	\$350.000,00		\$350.000,00	\$350.000,00
BALASTO PARA BOMBILLO ALOGENO 50w - 12v	UNIDAD			SEPTIEMBRE	50	\$ 7.000,00	\$350.000,00		50		INVERSION	510-1000-3-13	\$350.000,00		\$350.000,00	\$350.000,00
CABLE PARALELO 2X12 DUPLEX	UNIDAD			SEPTIEMBRE	100	\$ 7.180,00	\$718.000,00		100		INVERSION	510-1000-3-13	\$718.000,00		\$718.000,00	\$718.000,00
CABLE RESORTADO 4 HILOS PARA TEL.BEIGE	UNIDAD			SEPTIEMBRE	100	\$ 1.700,00	\$170.000,00		100		INVERSION	510-1000-3-13	\$170.000,00		\$170.000,00	\$170.000,00
CABLE RESORTADO PLUG TL. NEGRO	UNIDAD			SEPTIEMBRE	100	\$ 1.700,00	\$170.000,00		100		INVERSION	510-1000-3-13	\$170.000,00		\$170.000,00	\$170.000,00
CABLE TELEFONICO DE LINEA DOS PARES GRIS	METRO			SEPTIEMBRE	100	\$ 1.700,00	\$170.000,00		100		INVERSION	510-1000-3-13	\$170.000,00		\$170.000,00	\$170.000,00
CABLE TELEFONICO DE LINEA DOS PARES NEGRO	METRO			SEPTIEMBRE	100	\$ 1.700,00	\$170.000,00		100		INVERSION	510-1000-3-13	\$170.000,00		\$170.000,00	\$170.000,00
CABLE TELEFONICO 4 PARES USO INTERIOR	METRO			SEPTIEMBRE	100	\$ 340,00	\$34.000,00		100		INVERSION	510-1000-3-13	\$34.000,00		\$34.000,00	\$34.000,00
CAJILLA (TOMA) SENC.4 HILLOS DE SOBREPONER	UNIDAD			SEPTIEMBRE	60	\$ 900,00	\$54.000,00		60		INVERSION	510-1000-3-13	\$54.000,00		\$54.000,00	\$54.000,00
CINTA AISLANTE,NEGRA	UNIDAD			SEPTIEMBRE	30	\$ 8.600,00	\$258.000,00		30		INVERSION	510-1000-3-13	\$258.000,00		\$258.000,00	\$258.000,00
CLAVIJA DE CAUCHO CORRIENTE 15 AMP.CODE	UNIDAD			SEPTIEMBRE	30	\$ 730,00	\$21.900,00		30		INVERSION	510-1000-3-13	\$21.900,00		\$21.900,00	\$21.900,00
CLAVIJA DE CAUCHO POLO A TIERRA	UNIDAD			SEPTIEMBRE	30	\$ 1.600,00	\$48.000,00		30		INVERSION	510-1000-3-13	\$48.000,00		\$48.000,00	\$48.000,00
CONVERTIDOR POLO A TIERRA A SIN POLO A TIE	UNIDAD			SEPTIEMBRE	30	\$ 1.600,00	\$48.000,00		30		INVERSION	510-1000-3-13	\$48.000,00		\$48.000,00	\$48.000,00
FUSIBLE DE VIDRIO 3CM DE LARGO 30 AMPER	UNIDAD			SEPTIEMBRE	20	\$ 200,00	\$4.000,00		20		INVERSION	510-1000-3-13	\$4.000,00		\$4.000,00	\$4.000,00
FUSIBLE DE VIDRIO 3CM DE LARGO 10 AMPER	UNIDAD			SEPTIEMBRE	100	\$ 150,00	\$15.000,00		100		INVERSION	510-1000-3-13	\$15.000,00		\$15.000,00	\$15.000,00
FUSIBLE DE VIDRIO 3CM DE LARGO 5 AMPERI	UNIDAD			SEPTIEMBRE	100	\$ 150,00	\$15.000,00		100		INVERSION	510-1000-3-13	\$15.000,00		\$15.000,00	\$15.000,00
MULTITOMA 4 SERVICIOS P/TIERRA	UNIDAD			SEPTIEMBRE	15	\$ 17.000,00	\$255.000,00		15		INVERSION	510-1000-3-13	\$255.000,00		\$255.000,00	\$255.000,00
PLUG RJ-45	UNIDAD			SEPTIEMBRE	700	\$ 600,00	\$420.000,00		700		INVERSION	510-1000-3-13	\$420.000,00		\$420.000,00	\$420.000,00
PLUG RJ-10	UNIDAD			SEPTIEMBRE	200	\$ 500,00	\$100.000,00		200		INVERSION	510-1000-3-13	\$100.000,00		\$100.000,00	\$100.000,00
PLUG SENCILLO RJ-11, 4 HILOS	UNIDAD			SEPTIEMBRE	200	\$ 500,00	\$100.000,00		200		INVERSION	510-1000-3-13	\$100.000,00		\$100.000,00	\$100.000,00
POMADA PARA SOLDAR ESTANO	CAJA			SEPTIEMBRE	3	\$ 4.000,00	\$12.000,00		3		INVERSION	510-1000-3-13	\$12.000,00		\$12.000,00	\$12.000,00
SOLDADURA DE ESTANO (ROLLO)	ROLLO			SEPTIEMBRE	3	\$ 7.500,00	\$22.500,00		3		INVERSION	510-1000-3-13	\$22.500,00		\$22.500,00	\$22.500,00
TAPA CIEGA REF.5800 CON TORNILLOS P/LAM	UNIDAD			SEPTIEMBRE	30	\$ 400,00	\$12.000,00		30		INVERSION	510-1000-3-13	\$12.000,00		\$12.000,00	\$12.000,00
TOMA DE CAUCHO AEREA 15 AMP.CORRIENTES	UNIDAD			SEPTIEMBRE	30	\$ 1.200,00	\$36.000,00		30		INVERSION	510-1000-3-13	\$36.000,00		\$36.000,00	\$36.000,00
TOMA DE CAUCHO AEREA 15 AMP.CON POLO A TIE	UNIDAD			SEPTIEMBRE	30	\$ 1.300,00	\$39.000,00		30		INVERSION	510-1000-3-13	\$39.000,00		\$39.000,00	\$39.000,00
TOMA TELEFONICA DE SOBREPONER DE 4 HILO	UNIDAD			SEPTIEMBRE	100	\$ 900,00	\$90.000,00		100		INVERSION	510-1000-3-13	\$90.000,00		\$90.000,00	\$90.000,00
TUBO DOBLE TWIN 26 W	UNIDAD			SEPTIEMBRE	30	\$ 10.000,00	\$300.000,00		30		INVERSION	510-1000-3-13	\$300.000,00		\$300.000,00	\$300.000,00
SOQUES PARA BOMBILLO HALOGENO/DICROICO	UNIDAD			SEPTIEMBRE	100	\$ 930,00	\$93.000,00		100		INVERSION	510-1000-3-13	\$93.000,00		\$93.000,00	\$93.000,00
LLANTAS										\$0,00			\$11.191.433,00		\$11.191.433,00	
LLANTAS 255/70 R16	UNIDAD			JULIO	2	\$ 400.315,00	\$800.630,00		2		INVERSION	510-1000-3-13	\$800.630,00		\$800.630,00	\$800.630,00
LLANTAS 205/65 R15	UNIDAD			JULIO	4	\$ 261.856,00	\$1.047.424,00		4		INVERSION	510-1000-3-13	\$1.047.424,00		\$1.047.424,00	\$1.047.424,00
LLANTAS 225/90 R15	UNIDAD			JULIO	4	\$ 342.697,00	\$1.370.788,00		4		INVERSION	510-1000-3-13	\$1.370.788,00		\$1.370.788,00	\$1.370.788,00
LLANTAS 235/75 R15	UNIDAD			JULIO	2	\$ 250.423,00	\$500.846,00		2		INVERSION	510-1000-3-13	\$500.846,00		\$500.846,00	\$500.846,00
LLANTAS 175/70 R13	UNIDAD			JULIO	22	\$ 79.863,00	\$1.756.986,00		22		INVERSION	510-1000-3-13	\$1.756.986,00		\$1.756.986,00	\$1.756.986,00
LLANTAS 185/70 R13	UNIDAD			JULIO	20	\$ 134.489,00	\$2.689.780,00		20		INVERSION	510-1000-3-13	\$2.689.780,00		\$2.689.780,00	\$2.689.780,00
LLANTAS 185/65 R14	UNIDAD			JULIO	4	\$ 182.348,00	\$729.392,00		4		INVERSION	510-1000-3-13	\$729.392,00		\$729.392,00	\$729.392,00
LLANTAS 185/70 R14	UNIDAD			JULIO	8	\$ 138.745,00	\$1.109.960,00		8		INVERSION	510-1000-3-13	\$1.109.960,00		\$1.109.960,00	\$1.109.960,00
LLANTAS 195 R14	UNIDAD			JULIO	2	\$ 207.945,00	\$415.890,00		2		INVERSION	510-1000-3-13	\$415.890,00		\$415.890,00	\$415.890,00
LLANTAS MOTO 90/90 * 21	UNIDAD			JULIO	1	\$ 92.374,00	\$92.374,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$92.374,00		\$92.374,00	\$92.374,00
LLANTAS MOTO 130/80 * 17	UNIDAD			JULIO	2	\$ 159.144,00	\$318.288,00		2		INVERSION	510-1000-3-13	\$318.288,00		\$318.288,00	\$318.288,00
LLANTAS MOTO 110/70 * 17	UNIDAD			JULIO	1	\$ 101.617,00	\$101.617,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$101.617,00		\$101.617,00	\$101.617,00
LLANTAS MOTO 130/70 * 17	UNIDAD			JULIO	2	\$ 128.729,00	\$257.458,00		2		INVERSION	510-1000-3-13	\$257.458,00		\$257.458,00	\$257.458,00
REPUESTOS PARA MAQUINAS Y EQUIPOS										\$0,00			\$32.555.368,00		\$32.555.368,00	
KIT DE MANTENIMIENTO LASER 5 COLOR # PARTE	UNIDAD			JULIO	2	\$ 336.454,00	\$672.908,00		2		INVERSION	510-1000-3-13	\$672.908,00		\$672.908,00	\$672.908,00
KIT DE MANTENIMIENTO FOTOCOPIADORA TOSHI	UNIDAD			JULIO	1	\$ 1.261.500,00	\$1.261.500,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$1.261.500,00		\$1.261.500,00	\$1.261.500,00
KIT DE MANTENIMIENTO FOTOCOPIADORA TOSHI	UNIDAD			JULIO	1	\$ 530.000,00	\$530.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$530.000,00		\$530.000,00	\$530.000,00
KIT DE MANTENIMIENTO FOTOCOPIADORA TOSHI	UNIDAD			JULIO	1	\$ 792.395,00	\$792.395,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$792.395,00		\$792.395,00	\$792.395,00
KIT DE MANTENIMIENTO FOTOCOPIADORA TOSHI	UNIDAD			JULIO	1	\$ 620.000,00	\$620.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$620.000,00		\$620.000,00	\$620.000,00
KIT DE MANTENIMIENTO FOTOCOPIADORA TOSHI	UNIDAD			JULIO	1	\$ 680.000,00	\$680.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$680.000,00		\$680.000,00	\$680.000,00
KIT DE MANTENIMIENTO FOTOCOPIADORA LANIE	UNIDAD			JULIO	1	\$ 1.000.000,00	\$1.000.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$1.000.000,00		\$1.00	

DESCRIPCION DE ELEMENTOS	Unidad de Medida	Tipo de Contrato	Cantidad Comprada	Fecha Estimada de Compra	Cantidad Estimada	Precio Unitario	Precio Estimado	Saldo Cantidades	K - E	VALOR EJECUTADO	Presupuesto	Rubro	VALOR PROYECTADO	H * I	SALDO	N - M
BIENESTAR										\$30.149.917,00			\$172.060.000,00		\$141.910.083,00	
VACIONES RECREATIVAS				JUNIO	1	\$ 33.000.000,00	\$33.000.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$33.000.000,00		\$ 33.000.000,00	
DIA DE LOS NIÑOS		O.S. 033		ABRIL	1	\$ 650.000,00	\$650.000,00		1	\$643.800,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$650.000,00		\$ 6.200,00	
EMERMEDICA		CONTRATO 027		ABRIL	1	\$ 7.850.000,00	\$7.850.000,00		1	\$7.693.726,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$7.850.000,00		\$ 156.274,00	
EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES				SEPTIEMBRE	1	\$ 6.500.000,00	\$6.500.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$6.500.000,00		\$ 6.500.000,00	
EXAMENES MEDICOS DE INGRESO Y RETIRO DE PERSONAL				SEPTIEMBRE	1	\$ 3.300.000,00	\$3.300.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$3.300.000,00		\$ 3.300.000,00	
CLIMA ORGANIZACIONAL				JUNIO	1	\$ 20.000.000,00	\$20.000.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$20.000.000,00		\$ 20.000.000,00	
REALIZACION DE TALLERES PARA PREPENSIONADOS				AGOSTO	1	\$ 8.000.000,00	\$8.000.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$8.000.000,00		\$ 8.000.000,00	
PROGRAMA DE INCENTIVOS				AGOSTO/DICIEMBRE	2	\$ 9.680.000,00	\$19.360.000,00		2		INVERSION	510-1000-3-13	\$19.360.000,00		\$ 19.360.000,00	
APOYO EDUCATIVO		MAYO		PERMANENTE	1	\$ 54.000.000,00	\$54.000.000,00		1	\$21.812.391,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$54.000.000,00		\$ 32.187.609,00	
ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y CULTURALES				SEPTIEMBRE	1	\$ 19.400.000,00	\$19.400.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$19.400.000,00		\$ 19.400.000,00	
CONSERJERIA										\$700.000,00			\$175.980.000,00		\$175.280.000,00	
ASEO DE ALFOMBRAS					1	\$ 5.800.000,00	\$5.800.000,00		1		FUNCIONAMIENTO	2-0-2-52-10	\$5.800.000,00		\$ 5.800.000,00	
VIGILANCIA					1	\$ 79.500.000,00	\$79.500.000,00		1		FUNCIONAMIENTO	2-0-2-50-18-10	\$79.500.000,00		\$ 79.500.000,00	
CUOTAS ADMINISTRACION PISOS 25,35,36					1	\$ 76.980.000,00	\$76.980.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$76.980.000,00		\$ 76.980.000,00	
MANTENIMIENTO DE PERSIANAS					1	\$ 13.000.000,00	\$13.000.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$13.000.000,00		\$ 13.000.000,00	
INSTALACION, DESMONTAJE E REINSTALACION DE PUESTOS DE TRABAJO		O.S. 023		MARZO	1	\$ 700.000,00	\$700.000,00		1	\$700.000,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$700.000,00		\$ 0,00	
EDUCATIVOS Y DE CAPACITACION										\$4.840.000,00			\$123.275.000,00		\$118.435.000,00	
DISEÑO INSTRUMENTO DE DIAGNOSTICO				JUNIO	1	\$ 39.000.000,00	\$39.000.000,00		1		INVERSION	510-1000-5-13	\$39.000.000,00		\$ 39.000.000,00	
PARTICIPACION EN SEMINARIOS TALLER				PERMANENTE	1	\$ 8.000.000,00	\$8.000.000,00		1		INVERSION	510-1000-5-13	\$8.000.000,00		\$ 8.000.000,00	
PARTICIPACION SEMINARIOS EXTERNOS				PERMANENTE	1	\$ 28.000.000,00	\$28.000.000,00		1		INVERSION	510-1000-5-13	\$28.000.000,00		\$ 23.435.000,00	
PARTICIPACION DIPLOMADO "ADMINISTRACION E IMPLEMENTACION DE		O.S. 022		MARZO	1	\$2.523.200,00	\$2.523.200,00		1	\$2.523.200,00						
CAPCITACION SECRETARIAS SICEP		O.S. 042		MAYO	1	\$162.000,00	\$162.000,00		1	\$162.000,00						
PARTICIPACION SEMINARIO INFORMACION EXOGENA TRIBUTARIA EN		O.S. 024		MARZO	1	\$249.400,00	\$249.400,00		1	\$249.400,00						
PARTICIPACION SEMINARIO "TECNOLOGIA.NET"		O.S. 026		ABRIL	1	\$250.000,00	\$250.000,00		1	\$250.000,00						
PARTICIPACION CURSO "METODOLOGIAS DE CONSTRUCCION DE APLI		O.S. 031		ABRIL	1	\$464.000,00	\$464.000,00		1	\$464.000,00						
PARTICIPACION SEMINARIO "RETENCION EN LA FUENTE SOBRE INGRE		O.S. 034		ABRIL	1	\$916.400,00	\$916.400,00		1	\$916.400,00						
CURSO "FORMULACION DE PROYECTOS SOCIALES"	FUNCIONARIO	O.S. 005	1	ENERO	1	\$ 275.000,00	\$275.000,00		0	\$275.000,00	FUNCIONAMIENTO	2-0-2-10	\$275.000,00		\$ 0,00	
SEMINARIO DNP				JUNIO	1	\$ 48.000.000,00	\$48.000.000,00		1		INVERSION	510-1000-5-13	\$48.000.000,00		\$ 48.000.000,00	
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO										\$43.017.689,00			\$416.713.720,00		\$362.187.751,00	
MANTENIMIENTO ASPIRADORAS		O.S. 002	1	MARZO	1	\$ 2.650.000,00	\$2.650.000,00		0	\$2.800.000,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$2.650.000,00		\$ -150.000,00	
MANTENIMIENTO CENTRO DE CABLEADO Y PUNTOS DE RED				ABRIL	1	\$ 12.000.000,00	\$12.000.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$12.000.000,00		\$ 12.000.000,00	
MANTENIMIENTO CONMUTADOR CENTRAL		O.S. 054		MARZO	1	\$ 39.856.000,00	\$39.856.000,00		1	\$5.121.690,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$39.856.000,00		\$ 34.734.310,00	
MANTENIMIENTO CONMUTADOR CENTRAL (GRABACION MENSAJE)		O.S. 028		MARZO	1	\$ 1.400.000,00	\$1.400.000,00		1	\$1.419.840,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$1.400.000,00		\$ -19.840,00	
MANTENIMIENTO DE ILUMINACION E INSTALACIONES HIDROSANITARIAS DE BAÑOS				MARZO	1	\$ 4.750.000,00	\$4.750.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$4.750.000,00		\$ 4.750.000,00	
MANTENIMIENTO ENRUTADORES				ABRIL	1	\$ 6.500.000,00	\$6.500.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$6.500.000,00		\$ 6.500.000,00	
MANTENIMIENTO EXTINGUIDORES OFICINAS Y VEHICULO				MARZO	1	\$ 927.200,00	\$927.200,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$927.200,00		\$ 927.200,00	
MANTENIMIENTO FAX SERVER SYCOM				MARZO	1	\$ 5.200.000,00	\$5.200.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$5.200.000,00		\$ 5.200.000,00	
MANTENIMIENTO FILTROS DE AGUA				MAYO	1	\$ 2.090.000,00	\$2.090.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$2.090.000,00		\$ 2.090.000,00	
MANTENIMIENTO GENERAL FOTOCOPIADORAS XEROX Y SATÉLITES				JULIO	1	\$ 39.966.240,00	\$39.966.240,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$39.966.240,00		\$ 39.966.240,00	
MANTENIMIENTO GRECAS				FEBRERO	1	\$ 318.000,00	\$318.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$318.000,00		\$ 318.000,00	
MANTENIMIENTO OFICINA ABIERTA				JUNIO	1	\$ 7.000.000,00	\$7.000.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$7.000.000,00		\$ 7.000.000,00	
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS		CONTRATO 037		JUNIO	1	\$ 20.070.000,00	\$20.070.000,00		1	\$15.000.000,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$20.070.000,00		\$ 5.070.000,00	
MANTENIMIENTO PREVENTIVO ESTACIONES CLIENTE SIN GARANTIA				ABRIL	1	\$ 12.000.000,00	\$12.000.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$12.000.000,00		\$ 12.000.000,00	
MANTENIMIENTO PREVENTIVO RED REGULADA				ABRIL	1	\$ 25.000.000,00	\$25.000.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$25.000.000,00		\$ 25.000.000,00	
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO BASE DATOS BIBLIOTECA				ABRIL	1	\$ 6.800.000,00	\$6.800.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$6.800.000,00		\$ 6.800.000,00	
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO COSEDORA GUILLITINA		O.S. 015	1	MARZO	1	\$ 6.130.000,00	\$6.130.000,00		0	\$2.267.500,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$6.130.000,00		\$ 3.862.500,00	
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS DE OFICINA (MAQ)		O.S. 019	1	FEBRERO	1	\$ 7.000.000,00	\$7.000.000,00		0	\$3.532.200,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$7.000.000,00		\$ 2.467.800,00	
INTEGRAR S.A.		O.S. 037		MAYO	1	\$ 970.859,00	\$970.859,00		1	\$970.859,00						
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO IMPRESORAS				MARZO	1	\$ 20.000.000,00	\$20.000.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$20.000.000,00		\$ 20.000.000,00	
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PUERTAS DE VIDRIO		O.S. 053		JUNIO	1	\$ 6.880.000,00	\$6.880.000,00		1	\$6.500.000,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$6.880.000,00		\$ 380.000,00	
MANTENIMIENTO SERVIDORES				ABRIL	1	\$ 12.000.000,00	\$12.000.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$12.000.000,00		\$ 12.000.000,00	
MANTENIMIENTO SILLAS				MAYO	1	\$ 2.500.000,00	\$2.500.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$2.500.000,00		\$ 2.500.000,00	
MANTENIMIENTO SISTEMA DE SEGURIDAD DE ACCESO				FEBRERO	1	\$ 17.700.000,00	\$17.700.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$17.700.000,00		\$ 17.700.000,00	
MANTENIMIENTO SOFTWARE CONTABILIDAD				MARZO	1	\$ 1.600.000,00	\$1.600.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$1.600.000,00		\$ 1.600.000,00	
MANTENIMIENTO U.P.S.				ABRIL	1	\$ 9.000.000,00	\$9.000.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$9.000.000,00		\$ 9.000.000,00	
MANTENIMIENTO VENTILACION MECANICA Y AIRE ACONDICIONADO CONMUTA		O.S. 051		MAYO	1	\$ 5.900.000,00	\$5.900.000,00		1	\$5.405.600,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$5.900.000,00		\$ 494.400,00	
MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE CIELO RAZOS				AGOSTO	1	\$ 15.000.000,00	\$15.000.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$15.000.000,00		\$ 15.000.000,00	
MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LOCALES EXTERNOS PARA CORRESPONDENCIA				MAYO	1	\$ 34.000.000,00	\$34.000.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$34.000.000,00		\$ 34.000.000,00	
MANTENIMIENTO Y ADECUACION DEL CENTRO DE FOTOCOPIADO				JULIO	1	\$ 3.000.000,00	\$3.000.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$3.000.000,00		\$ 3.000.000,00	
MANTENIMIENTO Y BLINDAJE VENTANERIA DE LA OFICINA DE DIRECCION				MAYO	1	\$ 28.000.000,00	\$28.000.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$28.000.000,00		\$ 28.000.000,00	
MANTENIMIENTO Y MESONES DE COSINA				MAYO	1	\$ 2.500.000,00	\$2.500.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$2.500.000,00		\$ 2.500.000,00	
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INSTALACIONES HIDRAULICAS ELECTRICAS		O.S. 025		ABRIL	1	\$ 4.000.000,00	\$4.000.000,00		1	\$4.000.000,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$4.000.000,00		\$ 0,00	
MANTENIMIENTO Y REPARACION VEHICULOS		O.S. 029		FEBRERO	1	\$ 54.300.000,00	\$54.300.000,00		1	\$3.500.000,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$54.300.000,00		\$ 47.468.000,00	
		O.S. 036		MAYO	1	\$ 332.000,00	\$332.000,00		1	\$332.000,00						
		O.S. 041		MAYO	1	\$ 3.000.000,00	\$3.000.000,00		1	\$3.000.000,00						
REVISION GASES DE VEHICULO				FEBRERO	1	\$ 676.280,00	\$676.280,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$676.280,00			

DESCRIPCION DE ELEMENTOS	Unidad de Medida	Tipo de Contrato	Cantidad Comprada	Fecha Estimada de Compra	Cantidad Estimada	Precio Unitario	Precio Estimado	Saldo Cantidades	K - E	VALOR EJECUTADO	Presupuesto	Rubro	VALOR PROYECTADO	H * I	SALDO	N - M
RENOVACION SUSCRIPCION PERIODICOS EL TIEMPO	EL TIEMPO			JUNIO	1	\$ 1.060.000,00	\$1.060.000,00		1		FUNCIONAMIENTO	510-1000-5-13	\$ 1.060.000,00		\$ 1.060.000,00	
RENOVACION SUSCRIPCION PERIODICOS EL ESPECTADOR	EL ESPECTADOR			JUNIO	1	\$ 465.000,00	\$465.000,00		1		FUNCIONAMIENTO	510-1000-5-13	\$ 465.000,00		\$ 465.000,00	
RENOVACION SUSCRIPCION LA REPUBLICA	LA REPUBLICA			JUNIO	1	\$ 1.052.000,00	\$1.052.000,00		1		FUNCIONAMIENTO	510-1000-5-13	\$ 1.052.000,00		\$ 1.052.000,00	
RENOVACION SUSCRIPCION EL OCCIDENTE	OCCIDENTE			JUNIO	1	\$ 201.400,00	\$201.400,00		1		FUNCIONAMIENTO	510-1000-5-13	\$ 201.400,00		\$ 201.400,00	
RENOVACION SUSCRIPCION ARANCEL ARMONIZADO	EL MUNDO			JUNIO	1	\$ 166.420,00	\$166.420,00		1		FUNCIONAMIENTO	510-1000-5-13	\$ 166.420,00		\$ 166.420,00	
RENOVACION SUSCRIPCION LA OPINION	OPINION			JUNIO	1	\$ 218.360,00	\$218.360,00		1		FUNCIONAMIENTO	510-1000-5-13	\$ 218.360,00		\$ 218.360,00	
RENOVACION SUSCRIPCION EL PAIS	EL PAIS	O.S. 045		JUNIO	1	\$ 208.000,00	\$208.000,00		1	\$208.000	FUNCIONAMIENTO	510-1000-5-13	\$ 208.000,00		\$ 208.000,00	\$ 0,00
RENOVACION SUSCRIPCION EL MUNDO	EL MUNDO			JUNIO	1	\$ 200.000,00	\$200.000,00		1		FUNCIONAMIENTO	510-1000-5-13	\$ 200.000,00		\$ 200.000,00	
RENOVACION SUSCRIPCION LA TARDE	LA TARDE			JUNIO	1	\$ 192.920,00	\$192.920,00		1		FUNCIONAMIENTO	510-1000-5-13	\$ 192.920,00		\$ 192.920,00	
RENOVACION SUSCRIPCION LA PATRIA	LA PATRIA			JUNIO	1	\$ 195.040,00	\$195.040,00		1		FUNCIONAMIENTO	510-1000-5-13	\$ 195.040,00		\$ 195.040,00	
RENOVACION SUSCRIPCION EL COLOMBIANO	EL COLOMBIANO			JUNIO	1	\$ 243.800,00	\$243.800,00		1		FUNCIONAMIENTO	510-1000-5-13	\$ 243.800,00		\$ 243.800,00	
RENOVACION EL NUEVO SIGLO	EL SIGLO			JUNIO	1	\$ 137.800,00	\$137.800,00		1		FUNCIONAMIENTO	510-1000-5-13	\$ 137.800,00		\$ 137.800,00	
RENOVACION SUSCRIPCION EL LIBERAL DE POPAYAN	EL LIBERAL			JUNIO	1	\$ 292.030,00	\$292.030,00		1		FUNCIONAMIENTO	510-1000-5-13	\$ 292.030,00		\$ 292.030,00	
RENOVACION SUSCRIPCION VANGUARDIA LIBERAL	VANGUARDIA			JUNIO	1	\$ 284.610,00	\$284.610,00		1		FUNCIONAMIENTO	510-1000-5-13	\$ 284.610,00		\$ 284.610,00	
RENOVACION SUSCRIPCION PERIODICO EL HERALDO	EL HERALDO	O.S. 056		JUNIO	1	\$ 206.000,00	\$206.000,00		1	\$194.000	FUNCIONAMIENTO	510-1000-5-13	\$ 206.000,00		\$ 206.000,00	\$ 12.000,00
RENOVACION SUSCRIPCION AVANCE JURIDICO LEGISLACION TRIBUTARIA	LEGISLACION TRIBUTARIA			JUNIO	1	\$ 1.600.000,00	\$1.600.000,00		1		FUNCIONAMIENTO	510-1000-5-13	\$ 1.600.000,00		\$ 1.600.000,00	
RENOVACION SUSCRIPCION PORTAFOLIO	PORTAFOLIO			JUNIO	1	\$ 145.000,00	\$145.000,00		1		FUNCIONAMIENTO	510-1000-5-13	\$ 145.000,00		\$ 145.000,00	
RENOVACION SUSCRIPCIONES INTERNACIONALES	NEW YORK TIMES	O.S. 052		JUNIO	1	\$ 1.625.000,00	\$1.625.000,00		1	\$1.625.000,00	FUNCIONAMIENTO	510-1000-5-13	\$ 1.625.000,00		\$ 1.625.000,00	\$ 0,00
RENOVACION SUSCRIPCIONES NEWSWEEK	REVISTA NEWS WEEK	O.S. 049		JUNIO	1	\$ 233.200,00	\$233.200,00		1	\$220.000,00	FUNCIONAMIENTO	510-1000-5-13	\$ 233.200,00		\$ 233.200,00	\$ 13.200,00
RENOVACION SUSCRIPCION SEGURIDAD SOCIAL	LEGISLACION			JUNIO	1	\$ 263.940,00	\$263.940,00		1		FUNCIONAMIENTO	510-1000-5-13	\$ 263.940,00		\$ 263.940,00	
RENOVACION SUSCRIPCION NOTIFAX	NOTIFAX	O.S. 010		FEBRERO	1	\$ 1.054.806,00	\$1.054.806,00		1	\$1.044.855	FUNCIONAMIENTO	510-1000-5-13	\$ 1.054.806,00		\$ 1.054.806,00	\$ 9.951,00
RENOVACION SUSCRIPCION DIARIO OFICIAL	DIARIO OFICIAL	O.S. 016	1	FEBRERO	1	\$ 264.364,00	\$264.364,00		0	\$131.600	FUNCIONAMIENTO	510-1000-5-13	\$ 264.364,00		\$ 264.364,00	\$ 132.764,00
RENOVACION SUSCRIPCION NOTINET	NOTINET	O.S. 043		JUNIO	1	\$ 1.844.400,00	\$1.844.400,00		1	\$1.500.000	FUNCIONAMIENTO	510-1000-5-13	\$ 1.844.400,00		\$ 1.844.400,00	\$ 344.400,00
RENOVACION SUSCRIPCION REVISTA DINERO	REVISTA DINERO	O.S. 046		JUNIO	1	\$ 101.654,00	\$101.654,00		1	\$99.900	FUNCIONAMIENTO	510-1000-5-13	\$ 101.654,00		\$ 101.654,00	\$ 1.754,00
RENOVACION SUSCRIPCION REVISTA CAMBIO	REVISTA CAMBIO	O.S. 008		FEBRERO	1	\$ 553.002,00	\$553.002,00		1	\$145.000	FUNCIONAMIENTO	510-1000-5-13	\$ 553.002,00		\$ 553.002,00	\$ 408.002,00
RENOVACION SUSCRIPCION REVISTA SEMANA	REVISTA SEMANA	O.S. 003		FEBRERO	1	\$ 603.682,00	\$603.682,00		1	\$343.288	FUNCIONAMIENTO	510-1000-5-13	\$ 603.682,00		\$ 603.682,00	\$ 133.542,00
RENOVACION DATA LEGIS	REVISTA SEMANA	O.S. 035		ABRIL	1	\$ 126.852,00	\$126.852,00		1		FUNCIONAMIENTO	510-1000-5-13	\$ 126.852,00		\$ 126.852,00	
RENOVACION SUSCRIPCION CD-R OBRAS VARIAS		CONTRATO 026		MAYO	1	\$ 26.905.200,00	\$26.905.200,00		1	\$26.905.200	INVERSION	510-1000-5-13	\$ 26.905.200,00		\$ 26.905.200,00	\$ 0,00
RENOVACION SUSCRIPCION MANUAL DEL CONTADOR		O.S. 009		MARZO	1	\$ 1.530.000,00	\$1.530.000,00		1	\$1.530.000	INVERSION	510-1000-5-13	\$ 1.530.000,00		\$ 1.530.000,00	\$ 0,00
RENOVACION SUSCRIPCION MANUAL DEL CONTADOR		O.S. 018		MARZO	1	\$ 175.000,00	\$175.000,00		1	\$175.000	INVERSION	510-1000-5-13	\$ 175.000,00		\$ 175.000,00	\$ 0,00
RENOVACION SUSCRIPCION ARANCEL ARMONIZADO		O.S. 040		MAYO	1	\$ 175.000,00	\$175.000,00		1	\$175.000	INVERSION	510-1000-5-13	\$ 175.000,00		\$ 175.000,00	\$ 0,00
COMUNICACIONES Y PUBLICACIONES					0				0	\$5.712.960,00			\$214.792.000,00		\$201.546.040,00	
AVANTE		O.S. 007	75	ENERO/MAYO	370	\$ 10.000,00	\$3.500.000,00		295	\$750.000,00	FUNCIONAMIENTO	2-0-2-10	\$3.500.000,00		\$ 2.750.000,00	
BEEPERS		O.S. 012	5	12 meses del Año	5	\$ 190.800,00	\$954.000,00		0	\$954.000,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$954.000,00		\$ 954.000,00	\$ 0,00
SERVICIO DE MONITOREO DE LOS CANALES DE TV		O.S. 001	1	12 meses del Año	1	\$ 4.030.000,00	\$4.030.000,00		1	\$4.008.960,00	FUNCIONAMIENTO	2-0-2-10	\$4.030.000,00		\$ 21.040,00	
TRADUCCION AL INGLES DOCUMENTO DEL DIRECTOR		O.S. 006		ENERO	1	\$ 200.000,00	\$200.000,00		1	\$200.000,00	FUNCIONAMIENTO	2-0-2-10	\$200.000,00		\$ 200.000,00	\$ 0,00
TRADUCCION AL ESPAÑOL DOCUMENTO "MAS ALLA DE LA VIOLENCIA"		O.S. 021		MAYO	1	\$ 500.000,00	\$500.000,00		1	\$500.000,00	INVERSION	510-1000-5-13	\$500.000,00		\$ 500.000,00	\$ 0,00
IMPRESOS Y PUBLICACIONES (DOCUMENTOS)	UNIDAD				1	\$ 131.808.000,00	\$131.808.000,00		1		INVERSION	510-1000-5-13	\$131.808.000,00		\$ 124.275.000,00	
MANUAL DE RETENCIONES EN LA FUENTE	O.C. 010		1	ABRIL	1	\$30.000,00	\$30.000,00		1	\$30.000,00	INVERSION	510-1000-5-13	\$30.000,00		\$ 30.000,00	
MANUAL DE IMPUESTOS VENTAS Y PUBLICACIONES	O.C. 010		1	ABRIL	1	\$30.000,00	\$30.000,00		1	\$30.000,00	INVERSION	510-1000-5-13	\$30.000,00		\$ 30.000,00	
GUIA LEGIS PARA DECLARACION DE RENTA	O.C. 010		1	ABRIL	1	\$30.000,00	\$30.000,00		1	\$30.000,00	INVERSION	510-1000-5-13	\$30.000,00		\$ 30.000,00	
PLAN UNICO DE CUENTAS	O.C. 010		1	ABRIL	1	\$25.000,00	\$25.000,00		1	\$25.000,00	INVERSION	510-1000-5-13	\$25.000,00		\$ 25.000,00	
MANUAL DE INDUSTRIA Y COMERCIO	O.C. 010		1	ABRIL	1	\$35.000,00	\$35.000,00		1	\$35.000,00	INVERSION	510-1000-5-13	\$35.000,00		\$ 35.000,00	
ESTATUTO TRIBUTARIO	O.C. 010		1	ABRIL	1	\$76.000,00	\$76.000,00		1	\$76.000,00	INVERSION	510-1000-5-13	\$76.000,00		\$ 76.000,00	
CARTILLA LABORAL	O.C. 010		1	ABRIL	1	\$30.000,00	\$30.000,00		1	\$30.000,00	INVERSION	510-1000-5-13	\$30.000,00		\$ 30.000,00	
CORDON EN CINTA AZUL ESTAMPADO CON LOGO	CON HERRAJE	O.C. 012	1.000	ABRIL	1	\$1.000.000,00	\$1.000.000,00		1	\$1.000.000,00	INVERSION	510-1000-5-13	\$1.000.000,00		\$ 1.000.000,00	
ELEMENTOS DE DERECHO MUNICIPAL	O.C. 019		1	MAYO	1	\$36.000,00	\$36.000,00		1	\$36.000,00	INVERSION	510-1000-5-13	\$36.000,00		\$ 36.000,00	
APLICACION DEL DERECHO ADMINISTRATIVO EN COL.	O.C. 019		1	MAYO	1	\$97.000,00	\$97.000,00		1	\$97.000,00	INVERSION	510-1000-5-13	\$97.000,00		\$ 97.000,00	
LICITACIONES, CONTRATOS Y SANCIONES	O.C. 019		1	MAYO	1	\$51.000,00	\$51.000,00		1	\$51.000,00	INVERSION	510-1000-5-13	\$51.000,00		\$ 51.000,00	
NULLIDADES Y ACCIONES DEL ACTO ADMINISTRATIVO	O.C. 019		1	MAYO	1	\$56.000,00	\$56.000,00		1	\$56.000,00	INVERSION	510-1000-5-13	\$56.000,00		\$ 56.000,00	
EL SILENCIO ADMINISTRATIVO	O.C. 019		1	MAYO	1	\$39.000,00	\$39.000,00		1	\$39.000,00	INVERSION	510-1000-5-13	\$39.000,00		\$ 39.000,00	
PROCEDIMIENTO CONTRACTUAL ESTADL APLICADO	O.C. 019		1	MAYO	1	\$78.000,00	\$78.000,00		1	\$78.000,00	INVERSION	510-1000-5-13	\$78.000,00		\$ 78.000,00	
DIRECTORIO DE DESPACHOS PUBLICOS	O.C. 020		20	MAYO	1	\$400.000,00	\$400.000,00		1	\$400.000,00	INVERSION	510-1000-5-13	\$400.000,00		\$ 400.000,00	
SERVICIO DE FOTOCOPIADO A COLOR Y HELIOGRAFIAS	O.S. 011			FEBRERO	1	\$2.000.000,00	\$2.000.000,00		1	\$2.000.000,00	INVERSION	510-1000-5-13	\$2.000.000,00		\$ 2.000.000,00	
COPIADO DE CD'S SISTEMA DE INFORMACION DE CAPTURA DE EJECUCIONES	O.S. 014		1.200	MARZO	1	\$3.000.000,00	\$3.000.000,00		1	\$3.000.000,00	INVERSION	510-1000-5-13	\$3.000.000,00		\$ 3.000.000,00	
PUBLICACION EN DIRECTORIO DE DESPACHOS PUBLICOS INFORMACION DEL R	O.S. 020			MARZO	1	\$300.000,00	\$300.000,00		1	\$300.000,00	INVERSION	510-1000-5-13	\$300.000,00		\$ 300.000,00	
IMPRESION EN CALCIO DE AFICHES DECORATIVOS PARA STAN FERIA INTERNA	O.S. 032			ABRIL	1	\$220.000,00	\$220.000,00		1	\$220.000,00	INVERSION	510-1000-5-13	\$220.000,00		\$ 220.000,00	
RENOVACION 70 TITULOS INTERNACIONALES BIBLIOTECA				JUNIO	1	\$ 74.500.000,00	\$74.500.000,00		1		INVERSION	510-1000-5-13	\$74.500.000,00		\$ 74.500.000,00	
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES					0				0	\$89.000.000,00			\$89.000.000,00		\$ 0,00	
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES				11 Meses del Año	1	\$ 89.000.000,00	\$89.000.000,00		1		INVERSION	510-1000-3-13	\$89.000.000,00		\$ 89.000.000,00	
ESTACION TEUSAQUILLO N°6		O.S. 038		MAYO	1	\$ 7.000.000,00	\$7.000.000,00		1	\$7.000.000,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$7.000.000,00		\$ 7.000.000,00	
ESTACION TEUSAQUILLO N°6		O.S. 047		MAYO	1	\$ 7.000.000,00	\$7.000.000,00		1	\$7.000.000,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$7.000.000,00		\$ 7.000.000,00	
ESTACION TEUSAQUILLO N°6	CONTRATO 037			JUNIO	1	\$ 75.000.000,00	\$75.000.000,00		0	\$75.000.000,00	INVERSION	510-1000-3-13	\$75.000.000,00			

DESCRIPCION DE ELEMENTOS	Unidad de Medida	Tipo de Contrato	Cantidad Comprada	Fecha Estimada de Compra	Cantidad Estimada	Precio Unitario	Precio Estimado	Saldo Cantidades	K - E	VALOR EJECUTADO	Presupuesto	Rubro	VALOR PROYECTADO	H * I	SALDO	N - M
4- CONTRATACION													\$1.745.526.000,00		\$564.000.000,00	
DIRECCION GENERAL										\$129.000.000,00			\$129.000.000,00		\$0,00	
SERVICIO DE TRANSPORTE AEREO AVIATUR DE INFORMES - DECRETO 195 DE 2004	UNIDAD	CONTRATO 011		MARZO	1	\$ 50.000.000,00	\$50.000.000,00		1	\$50.000.000,00	INVERSIÓN	510-1000-4-13	\$50.000.000,00		\$ 0,00	
AVIATUR PLAN NACIONAL DE DESARROLLO	UNIDAD	CONTRATO 021 O.S. 055		MARZO JUNIO	1	\$ 72.000.000,00	\$72.000.000,00		1	\$72.000.000,00	INVERSIÓN	310 1000 6 13	\$72.000.000,00		\$ 0,00	
	UNIDAD					\$ 7.000.000,00	\$7.000.000,00			\$7.000.000,00			\$7.000.000,00		\$ 0,00	
DEAGRO										\$0,00			\$255.000.000,00		\$ 255.000.000,00	
CONTRATO DE UN ESTUDIO DE REQUERIMIENTOS DE CAPACITACION PARA EL DNP - DEAGRO	UNIDAD			AGOSTO	1	\$ 150.000.000,00	\$150.000.000,00		1	\$150.000.000,00	INVERSIÓN	510-1000-4-13	\$150.000.000,00		\$ 150.000.000,00	
EVALUACION DE PROCESOS TECNICOS - CIF 1995-2002	UNIDAD			AGOSTO	1	\$ 55.000.000,00	\$55.000.000,00		1	\$55.000.000,00	INVERSIÓN	510-1000-4-13	\$55.000.000,00		\$ 55.000.000,00	
	UNIDAD			AGOSTO	1	\$ 50.000.000,00	\$50.000.000,00		1	\$50.000.000,00	INVERSIÓN	510-1000-4-13	\$50.000.000,00		\$ 50.000.000,00	
DIRECCIÓN DE JUSTICIA Y SEGURIDAD SOCIAL										\$44.326.000,00			\$44.326.000,00		\$0,00	
ASESORAMIENTO PARA LA ESTRATEGIA DE AMPLIACION DE LA SEGURIDAD SOCIAL	UNIDAD	CONTRATO 007		MARZO	1	\$ 10.740.000,00	\$10.740.000,00		1	\$10.740.000,00	INVERSIÓN	510-1000-4-13	\$10.740.000,00		\$ 0,00	
ESTUDIO TEORICO ANALISIS DE LA POLÍTICA DE SEGURIDAD DEMOCRÁTICA	UNIDAD	CONTRATO 008 - 009		MARZO	1	\$ 23.586.000,00	\$23.586.000,00		1	\$23.586.000,00	INVERSIÓN	510-1000-4-13	\$23.586.000,00		\$ 0,00	
	UNIDAD	CONTRATO 014		ABRIL	1	\$ 10.000.000,00	\$10.000.000,00		1	\$10.000.000,00	INVERSIÓN	510-1000-4-13	\$10.000.000,00		\$ 0,00	
DIRECCION DE POLITICA AMBIENTAL PLANIFICACION Y REGULACION AMBIENTAL										\$0,00			\$297.000.000,00		\$297.000.000,00	
TAREAS DE INTERVENTORIA EN EL AREA CONTABLE DE DESARROLLO	UNIDAD			AGOSTOS	1	\$ 36.000.000,00	\$36.000.000,00		1	\$36.000.000,00	INVERSIÓN	113-900-1-13	\$36.000.000,00		\$ 36.000.000,00	
APLICAR METODOLOGIA DE EVALUACIONES AMBIENTALES (EAE)	UNIDAD			AGOSTOS	1	\$ 36.000.000,00	\$36.000.000,00		1	\$36.000.000,00	INVERSIÓN	510-1000-4-13	\$36.000.000,00		\$ 36.000.000,00	
CONJUNTO DE INDICADORES PARA HACER SEGUIMIENTO DE LA GESTION AMBIENTAL	UNIDAD			AGOSTOS	1	\$ 150.000.000,00	\$150.000.000,00		1	\$150.000.000,00	INVERSIÓN	510-1000-4-13	\$150.000.000,00		\$ 150.000.000,00	
CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ENTRE EL DNP y COLCIENCIAS	UNIDAD			AGOSTOS	1	\$ 25.000.000,00	\$25.000.000,00		1	\$25.000.000,00	INVERSIÓN	510-1000-4-13	\$25.000.000,00		\$ 25.000.000,00	
GRUPO DE COMUNICACIONES Y RELACIONES PUBLICAS										\$58.600.000,00			\$70.600.000,00		\$12.000.000,00	
PRESTAR APOYO AL GCRP EN EL DISEÑO Y DIAGRAMACION DE LOGOS, CUADROS, GRAFICOS, MAPAS, FIGURAS, TEXTO Y CARATULAS DE LAS REVISTAS PLANEACION Y DESARROLLO Y OTRAS	UNIDAD	CONTRATO 010		FEBRERO	1	\$ 10.000.000,00	\$10.000.000,00		1	\$10.000.000,00	INVERSIÓN	510-1000-5-13	\$10.000.000,00		\$ 0,00	
RECEPCIONAR, RESEÑAR, ORGANIZAR Y CANALIZAR LA INFORMACION ELABORADA POR LAS DEPENDENCIAS Y DIVULGARLA POR LOS DIFERENTES MEDIOS DE COMUNICACION TANTO INTERNA COMO EXTERNA (INTRANET, INTERNET) del DNP.	UNIDAD	CONTRATO 018		ABRIL	1	\$ 10.400.000,00	\$10.400.000,00			\$10.400.000,00	INVERSIÓN	510-1000-5-13	\$10.400.000,00		\$ 0,00	
CORRECCION DE TEXTOS, DISCURSOS, BIOGRAFIAS, CUADROS Y GRAFICOS DESDE EL PUNTO DE VISTA LIGUISTICO Y ORTOGRAFICO DE LAS DIFERENTES PUBLICACIONES QUE EL DNP TIENE PROGRAMADAS	UNIDAD	CONTRATO 020		ABRIL	1	\$ 10.200.000,00	\$10.200.000,00			\$10.200.000,00	INVERSIÓN	510-1000-5-13	\$10.200.000,00		\$ 0,00	
ASESORAR, COORDINAR, SUPERVISAR Y REVISAR EL PROCESO EDITORIAL DE LAS PUBLICACIONES, PLANEACION Y DESARROLLO	UNIDAD	CONTRATO 029		ABRIL	1	\$ 40.000.000,00	\$40.000.000,00			\$28.000.000,00	INVERSIÓN	510-1000-5-13	\$40.000.000,00		\$ 12.000.000,00	
DIRECCIÓN DE DESARROLLO EMPRESARIAL										\$818.000.000,00			\$818.000.000,00		\$0,00	
PROMOVER LA INVERSION EXTRANJERA	UNIDAD	CONTRATO 019		ABRIL	1	\$ 800.000.000,00	\$800.000.000,00			\$ 800.000.000,00			\$800.000.000,00		\$ 0,00	
PRESTACION DE SERVICIOS - ESTUDIO DE LA POSICION NEGOCIADORA DEL PAIS	UNIDAD	CONTRATO 013		ABRIL	1	\$ 18.000.000,00	\$18.000.000,00		1	\$ 18.000.000,00			\$18.000.000,00		\$ 0,00	
SECRETARIA GENERAL										\$43.600.000,00			\$43.600.000,00		\$0,00	
ASESORIA COMISION NACIONAL DE REGALIAS	UNIDAD	CONTRATO 034		ABRIL	1	\$ 36.000.000,00	\$36.000.000,00		1	\$36.000.000,00	INVERSIÓN	510-1000-5-13	\$36.000.000,00		\$ 0,00	
GERENCIA ETAPA FINAL PROYECTO ZAFIRO		CONTRATO 012		ABRIL		\$ 7.600.000,00	\$7.600.000,00			\$7.600.000,00			\$7.600.000,00		\$ 0,00	
OFICINA ASESORA JURIDICA										\$72.000.000,00			\$72.000.000,00		\$0,00	
PRESTACION DE SERVICIOS - APOYO PARA LA EMISION DE CONCEPTOS JURIDICOS	UNIDAD	CONTRATO 015		ABRIL	1	\$ 18.000.000,00	\$18.000.000,00		1	\$18.000.000,00	INVERSIÓN	510-1000-5-13	\$18.000.000,00		\$ 0,00	
PRESTACION DE SERVICIOS ASESORAR Y APOYAR AL DNP		CONTRATO 038		JUNIO		\$ 54.000.000,00	\$54.000.000,00			\$54.000.000,00	INVERSIÓN		\$54.000.000,00		\$ 0,00	
EVALUACION DE INVERSION Y FINANZAS PUBLICAS										\$9.000.000,00			\$9.000.000,00		\$0,00	
DESARROLLO DE LA LEY 812 DE 2003		CONTRATO 030		MAYO	1	\$ 9.000.000,00	\$ 9.000.000,00			\$9.000.000,00			\$9.000.000,00		\$ 0,00	
DIRECCIÓN DE DESARROLLO TERRITORIAL										\$7.000.000,00			\$7.000.000,00		\$0,00	
GESTION TERRITORIAL AVIATUR		O.S. 039		JUNIO	1	\$ 7.000.000,00	\$ 7.000.000,00			\$7.000.000,00	INVERSIÓN	310 1000 6 13	\$7.000.000,00		\$ 0,00	

DESCRIPCION DE ELEMENTOS	Unidad de Medida	Tipo de Contrato	Cantidad Comprada	Fecha Estimada de Compra	Cantidad Estimada	Precio Unitario	Precio Estimado	Saldo Cantidades	K - E	VALOR EJECUTADO	Presupuesto	Rubro	VALOR PROYECTADO	H * I	SALDO	N - M
ANA LUCIA GUTIERREZ GUINGUE SECRETARIA GENERAL																
S.A. GRUPO DE ADQUISICIONES Y SUMINISTROS																